


3



KAIŠIADORYS IR APYLINKĖS

Girelės poilsiavietė 
Prie Girelės I tvenkinio Kaišiadorių miškų urėdija 2005 m. 
įrengė poilsiavietę. Čia yra didelė ir mažesnė pavėsinės, 
laužavietė, tiltelis. 

54.84887, 24.42681

Girelės pažintinis takas, Inkilų alėja, Kaišiadorių ąžuolas 
Lengvam pasivaikščiojimui skirtas Girelės pėsčiųjų takas (apie 
1,7 km), kuris prasideda šalia Paukštininkų gatvės. Keliaujant 
taku pakelės medžiuose pamatysite iškabintus meniškus 
inkilus – tai „Inkilų alėja“. Ties II pasaulinio karo karių kapais 
trumpam pasukę dešinėn siauru miško takeliu, prieisite 
didžiulį ąžuolą. Toliau keliaudami gražiu mišku pagrindiniu 
taku, prieisite Girelės poilsiavietę. 

54.85942, 24.43825

Girelės II tvenkinio poilsio zona 
Vieta įvairiam poilsiui: paplūdimys, krepšinio, tinklinio, teniso 
aikštelės, lauko treniruokliai, vaikų žaidimų aikštelė, tiltas. 

54.84979, 24.43317

Dviračių takas aplink Girelės II tvenkinį  
2 km ilgio dviračių taku galima ratu apvažiuoti visą tvenkinį 
arba grįžti atgal į miestą išvažiavus į kitą dviračių taką 
(Gedimino g.). 

54.849, 24.43438

Kaišiadorių miško parko estrada
Puiki vieta renginiams. Čia vyksta tradicinis Paukščių festivalis, naktinė bėgimo šventė, 
koncertai, kiti renginiai.

54.862, 24.42798

Freska „Bučinys“
Ši freska nutapyta 2017 m. Autoriai – Tadas Vincaitis ir 
Edvardas Šeputis. Tai lyg durys į miestą, prie kurių susitinka ir 
sveikinasi žmonės. 

54.85546, 24.44289

TURISTINIAI OBJEKTAI

1

2

3

4

5

6

3



Algirdo Brazausko parkas, Kaišiadorių vyskupijos rūmai 
Vaikščiodami parko takais galėsite grožėtis medžiais bei 
įvairiais dekoratyviniais augalais, pasėdėti prie fontanų. Yra 
šachmatų ir teniso stalai, vaikų žaidimų aikštelė, o netoliese –  
prie Lomenos upės – lauko treniruokliai. Čia pat, už tvoros, 
stilingas Kaišiadorių vyskupijos kurijos pastatas, statytas  
1935 m. Autorius – vienas žymiausių religinės paskirties 
pastatų kūrėjų Vaclovas Michnevičius.

54.86032, 24.45313

Palaimintojo Teofiliaus Matulionio freska 
Freska nutapyta 2018 m. ant Algirdo Brazausko gimnazijos 
sienos. Autorius – Tadas Vincaitis, pagalbininkės – Justina 
Sendravičiūtė bei Lauryna Stankūnaitė. Piešinyje galima 
matyti du Palaimintojo Teofiliaus veidus. 

54.86122, 24.45519

Kaišiadorių Kristaus Atsimainymo katedra, 
Palaimintojo Teofiliaus Matulionio koplyčia, paminklai 
Leidimas bažnyčios statybai Kaišiadoryse buvo suteiktas 
1906 m. Statybos darbai oficialiai baigti 1932 m., 1936 m.  
konsekruota. Kaišiadorių katedros interjerą kūrė tėvas 
ir sūnūs Jakševičiai. 2017 m. buvusį Kaišiadorių vyskupą 
Teofilių Matulionį paskelbus palaimintuoju, katedroje įreng-
ta palaimintojo vardo koplyčia ir jos altoriuje patalpintas 
sarkofagas su jo palaikais.
Prie dabartinių Katedros vartų pastatytas paminklas Teofiliui 
Matulioniui, kur palaimintojo tarnystės Kaišiadoryse metu 
stovėjo senieji Katedros vartai. Paminklas padeda persikelti į 
tuos laikus, kai vyskupas Teofilius sutikdavo tikinčiuosius prie 
Katedros vartų ir juos laimindavo. Paminklo autorius skulptorius 
Vladas Žuklys. Priešais paminklą – Teofiliaus Matulionio aikštė su spalvingu fontanu. 
Katedros šventoriuje stovi paminklas Vincentui Sladkevičiui. V. Sladkevičius kardinolu tapo 
1988 m., nuo pirmojo lietuvio kardinolo Jurgio Radvilos mirties praėjus beveik 400 metų. 
Paminklo autorius skulptorius Arūnas Sakalauskas.

54.86111, 24.4568

Namas, kuriame gyveno Vincentas Sladkevičius 
Kęstučio g. 31-uoju numeriu pažymėtame name 1985-1989 m. gyveno iš Guronių kaimo, 
esančio Kaišiadorių rajone, kilęs antrasis istorijoje lietuvis kardinolas, Kaišiadorių vyskupas. 
Namas matosi nuo gatvės, viduje nelankomas.

54.86001, 24.45884

Brazauskų namai-muziejus 
Kaišiadoryse, J. Biliūno gatvės 26 numeriu pažymėtas namas 
pastatytas 1960 m. Tai - Lietuvos Respublikos Prezidento  
Algirdo Mykolo Brazausko pirmasis projektuotas (1958 m.)  
ir statytas pastatas. Šiame name iki pat savo mirties gyveno 
Prezidento tėvai: Sofija Peresilevičiūtė-Brazauskienė ir 
Kazimieras Brazauskas. Namuose likę šeimos daiktai – 

7

8

9

10

11

54



baldai, nuotraukos, rankraščiai, knygos, būsimo prezidento vaikystės daiktai. Informacija 
lankytojams: www.kaisiadoriumuziejus.lt.

54.86014, 24.46264

Paminklas Kaišiadorių miesto ir rajono politiniams 
kaliniams ir tremtiniams 
Paminklo autorius – architektas Kaišiadorių garbės pilietis 
Stasys Petrauskas. Statinys skirtas atminti Kaišiadorių krašto 
žmonėms, ištremtiems 1941 ir 1944-1953 m. iš gimtųjų vietų 
į Altajaus, Krasnojarsko kraštus, Permės ir Tiumenės sritis.

54.86269, 24.46094

Kaišiadorių geležinkelio stotis ir senasis vandens bokštas 
Geležinkelio stotis pradėjo veikti 1871 m. nutiesus 
geležinkelio liniją iš Liepojos iki Jatkonių (taip tuomet 
vadinosi Kaišiadorių stotis). 1919 m. liepos 6 d. iš Kaišiadorių 
stoties į Radviliškį išvyko pirmasis nepriklausomos Lietuvos 
traukinys. Senasis vandens bokštas - unikalus architektūrinis 
paminklas, pastatytas 1883 m. Tai vienas pirmųjų pastatų 
mieste, tuo metu buvęs aukščiausiu. Atsiradus dyzeliniams 
lokomotyvams ir jiems keičiant garvežius, vandens bokštai 
palaipsniui tapo nereikalingi. Čia dirbo Jonas Misiūnas – 
Žalias Velnias. Jis garsėjo kaip vienas sumaniausių partizanų 
vadų. 

54.86324, 24.46182

Kaišiadorių (Gudienos) dvarvietė 
Šioje vietoje jau XVI a. buvo totoriui Chašaidarui priklausęs 
dvaras. Būtent šio totoriaus vardas tapo Kaišiadorių miesto 
pavadinimo pagrindu – minint vietovę Chašaidorova 1590 
m. prasideda Kaišiadorių miesto vardo istorija. Dvaro rūmų 
teritorija privati. 

54.86177, 24.48244

Geležinkelio viadukas 
Pastatytas 1860 m. tiesiant geležinkelio liniją nuo Vilniaus per 
Lentvarį iki Virbalio (dabartinių Kybartų). Viadukas yra kelyje 
1827 Kiemeliai-Gudiena. Viaduko ilgis 12,7 m, plotis – 4,4 m.

54.85824, 24.48142

Koplyčia Kaišiadorių partizanams atminti. Lietuvos savanorių kapai 
Kūrinio iniciatoriai ir autoriai: architektas Stasys Petrauskas, 
skulptūras sukūrė Audronė Skarbaliūtė ir Leonas Glinskis, 
vitražus – vienas žymiausių Lietuvos vitražistų - Kazys 
Morkūnas. Koplyčios sienose įmontuotos juodo granito 
plokštės. Jose įrašytos 358 partizanų pavardės. Kaišiadorių 
kapinėse palaidoti Lietuvos Nepriklausomybės kovų 
savanoriai.

54.85757, 24.48493

12

13

14

15

16

5



Vieta, kur buvo totorių kapinės 
Paskutiniai totorių paminėjimai Kaišiadoryse siekia XIX a.  
pradžią. 1826 m. sudarytame Žiežmarių klebonijai priklau-
siusių kaimų sąraše totorių kapinės pavaizduotos tarp Instituto 
II tvenkinio ir geležinkelio pylimo, o toje vietoje, kur dabar stovi 
partizanų koplyčia, pažymėtas senas totorių kapas. 

54.85853, 24.48294

Kaišiadorių žydų senosios kapinės 
Kaišiadorių žydų bendruomenę menančiose kapinėse 
Kaišiadorėlių kaime išlikę keli paminkliniai akmenys ir jų 
liekanos. Ant vieno iš antkapių galima įžiūrėti iškaltą Giso 
pavardę – jis Kaišiadoryse apsigyveno 1879 m., o pirmoji 
žydų šeima į Kaišiadoris atsikraustė 1860 m.

54.85627, 24.48867

Gudienos poilsiavietė ir takas 
Šalia jaukaus pušynėlio įrengtas pasivaikščiojimo takas prie 
Gudienos tvenkinio, lauko scena, suoliukai, vaikų žaidimo 
aikštelė. Galima mėgautis spalvingų ančių draugija. Kitoje 
pusėje tvenkinio – Kaišiadorių (Gudienos) dvarvietė.

54.85984, 24.48079

ŽIEŽMARIAI
Žiežmarių istorinis centras, Laisvės paminklas 
Žiežmariai – vieninteliai Kaišiadorių rajone turėjo miesto 
rotušę, kuri XVIII a. stovėjo centrinėje miesto aikštėje. 
Pasakojama, kad miesto vaitui buvo nukasta nosis, kai buvo 
švenčiamas savivaldos suteikimas Žiežmariams.  Aplink 
ją ir jos prieigas nuo XVI–XVII a. jau buvo gana tankiai 
apgyvendinta miestelio teritorija. Tam įtakos neabejotinai 
turėjo Žiežmarius kertantis senasis Vilniaus – Kauno kelias. Šiuo metu centrinėje aikštėje 
stovi vienintelis Kaišiadorių rajone Laisvės paminklas, nukreiptas į Šv. apaštalo Jokūbo 
bažnyčią. Paminklas sovietmečiu nugriautas, atstatytas ir pašventintas 1991 m.

54.80428, 24.44305

Žiežmarių Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčia 
Ji pradėta statyti tarp 1502 ir 1508 m. Apie 1620 m. 
bažnyčia  buvo atitekusi protestantams. 1895 m. Vilniaus 
generalgubernatorius klebonui leido perstatyti bažnyčią ir ją 
padidinti. 1914 m. senoji bažnyčia nugriauta, pradėta naujos 
bažnyčios statyba, 1924 m. bažnyčia buvo pašventinta.  
1929 m. pastatytas vienas bažnyčios bokštas; antro pastatyti 
nebespėta. Taip ir stovi bažnyčia su vienu bokštu iki šiol. Šiuo 
metu bažnyčia yra dalimi per Lietuvą einančio švento Jokūbo 
kelio (Camino lituano).

54.80413, 24.4427

17

18

19

20

21

76



Žiežmarių sinagoga 
Sinagoga (Vilniaus g. 6) yra įspūdingas ir unikalus istorinis 
paminklas. Pastatyta XIX a. viduryje. Ji yra viena iš 
keturiolikos medinių sinagogų Lietuvoje. Šiuo metu sinagoga 
restauruojama, atnaujinama. Salę apšviečia net 18 langų – 
jų netgi daugiau, nei reikalauja judaizmo religiniai įstatymai 
(halacha). Restauracijos metu atidengti originalūs piešiniai.

54.80379, 24.44444

Žiežmarių žydų senųjų kapinių bei Lietuvos partizanų užkasimo vietos ir kapo kompleksas 
Žiežmariuose gyveno gausi žydų bendruomenė, dar 1782 m. buvo minimos dvejos žydų 
kapinės: vienos buvo laukuose, kitos – prie pat sinagogos, skirtos laidoti mirusius mažus 
vaikus. Šiuo metu yra išlikusios tik vienerių žydų kapinių liekanos. Pokario metais Žiežmarių 
senųjų žydų kapinių pakraštyje buvo užkasami nužudytų partizanų palaikai. Čia buvo 
palaidota 11 Didžiosios Kovos apygardos partizanų.

54.80609, 24.45158

Buvęs kino teatro „Aušra“ pastatas. 
Buvęs aludininko namas 
Šiame Hiršui Rubinavičiui priklausiusiame gyvenamajame 
name (Vilniaus g. 4) 1926 m.  buvo įrengtas kino teatras 
„Aušra“. Vienoje namo pusėje gyveno savininkai, kitoje – 
buvo įrengtas kino teatras. Greta (Žalgirio g. 1) išlikęs 
nakvynės namų-austerijos pastatas. Kitoje pusėje gatvės, 
Vilniaus g. 7, galu į gatvę stovi buvęs aludininko namas. Tai  
XX a. pradžios medinis namas. Šiam statiniui būdinga kai-
miškų gyvenamųjų namų, pritaikytų verslams, architektūra. 
Čia veikusi aludė, maisto prekių krautuvėlė. Dabar pastatas 
privatus, rekonstruotas išlaikant autentiškas formas. Žiež-
marių kapinėse palaidoti Lietuvos Nepriklausomybės kovų 
savanoriai.

54.80372, 24.44393

Žiežmarių kultūros centro pastatas. 
Poilsiavietė prie Strėvos 
1890 m. pastatytas kaip ligoninė, pastate ilgą laiką veikė 
ligoninė ir ambulatorija. Ties kultūros centru, kitoje pusėje 
Strėvos upės, yra Strėvos poilsiavietė. Čia galima pailsėti, 
atsigaivinti Strėvos upėje, pažaisti lauko stalo tenisą, tinklinį.

54.80326, 24.44123

Buvęs magazinas 
Vytauto g. 39 numeriu pažymėtame raudonų plytų name, 
statytame XIX a., buvo magazinas – bendruomenės grūdų 
sandėlis. Bendruomenės nariai magazinuose kaupdavo grū- 
dų atsargas tam, kad esant sunkmečiui galėtų jas naudoti. 
Manoma, kad pirminė pastato paskirtis buvo motorinis malū-
nas, tik vėliau naudotas kaip bendruomenės grūdų sandėlis.

54.7975, 24.43935

22

23

24

25

26

7



Žiežmarių dvaro rūmai 
Dvaras dar XIV a. minėtas kaip Lietuvos didžiojo kunigaikščio 
dvaras. XVII a. pr. dvarą valdė Radvilos. 1841 m. dvarą įsigijo 
Benediktas Tiškevičius, buvęs Kauno gubernijos bajorų 
maršalka. 1857-1858 m. pagal žymaus to meto architekto 
Cezario Anikinio projektą buvo pastatyti dvaro rūmai, 
malūnas, įveistas parkas, iškastas kanalas, įrengti tvenkiniai, 
sustiprinti pylimai. Tarpukario Lietuvoje įvykdžius žemės 
reformą dvaro rūmuose veikė Žiežmarių žiemos žemės ūkio mokykla. Vėliau pastatai 
priklausė bendrojo lavinimo mokyklai, nuo 1994 m. – privati valda. Nesusitarus su savininku 
galima pamatyti nuo gatvės (Vytauto g. 44).

54.7957, 24.43916

ŽASLIAI
Žaslių aikštė ir paminklas, istorinis centras 
Žasliai, pirmą kartą rašytiniuose šaltiniuose paminėti 1457 m.,  
susiję su Lietuvos metraštyje užrašyta legenda apie lietuvių 
kilmę iš romėnų. 1792 m. sausio 12 d. miesteliui suteikta 
miesto savivaldos privilegija. 1931 m. baigta akmenimis grįsti 
turgaus aikštė. Nuo XVI a. minimi Žasliuose gyvenantys žydai. 
1936 m. miestelyje veikė 51 žydų krautuvė, lietuvių - tik 1. 
2012 m. švenčiant miestelio 555-ąsias metines centrinėje 
aikštėje pastatytas paminklas, atspindintis Žaslių herbo 
motyvus (autorius - dailininkas Vidmantas Gylikis). Miestelyje 
yra išlikusių senų pastatų. Žasliai yra pavadinami ir Mažaisiais 
Trakais dėl išsidėstymo tarp trijų ežerų. O centrinė aikštė – 
„Tado Blindos aikšte“, kadangi čia buvo filmuojama 1972 m. 
filmo „Tadas Blinda“ scena, kurioje herojus pašautas mirė. 

54.86508, 24.58976

Tradicinių amatų centras ir Leopoldo Godovskio bareljefas 
2018 m. tapo Sėkmingiausiu tradicinių amatų centru 
Lietuvoje. Lankytojams gali pasiūlyti kelias dešimtis pačių 
įvairiausių edukacinių programų – ir tautodailės, ir kulinarinių, 
ir konditerinių. Čia galima išsikepti ir skaniai suvalgyti 
žaslietiškos košės (kugelio), ruošiamos pagal šimtametį 
receptą, turiningai praleisti laiką virš ugnies sukant šakotį, 
paskanauti krosnyje keptų cepelinų. Edukacijų aprašymą 
bei kontaktus rasite svetainėje www.zasliukc.lt.  Dabartinės 
Žaslių kultūros ir amatų centro patalpos yra pertvarkytos, 
seniau čia veikė žydų ortodoksų sinagoga. Šalia išlikęs chasidų 
sinagogos pastatas (privatus).  Ant kultūros centro sienos 
pamatysite žymaus žasliečio Leopoldo Godovskio bareljefą. 
Kūrėjas gimė Žasliuose 1870 m. vasario 13 d. Vaikas buvo 
labai talentingas, nuo mažens grojo fortepijonu ir smuiku. 
Būdamas devynerių turėjo pirmąjį koncertinį turą po Rusiją ir 
Vokietiją. 1884 m. išvyko gastrolių į Šiaurės Ameriką. Pirmasis 
solinis koncertas įvyko Bostone tų pačių metų gruodžio 7 d. 

27

28

29

98



Kaip pianistas garsėjo virtuoziška grojimo technika, ypač grojimu kaire ranka. Kūrybinį 
palikimą sudaro apie 400 kūrinių, keturiasdešimt iš jų - opusai fortepijonui. Bareljefas yra 
prie įėjimo į Žaslių kultūros centrą.

54.86402, 24.59029

Žaslių šv. Jurgio bažnyčia ir šventorius 
Pirmoji bažnyčia Žasliuose pastatyta 1460 m. Nors pastatai 
buvo perstatomi, bažnyčios buvimo vieta nepasikeitė. 
Dabartinė bažnyčia pastatyta 1902 m. Šventorius yra įdomus 
palaidojimais bei Kristaus kančios koplyčia, kuri pastatyta 
senosios medinės bažnyčios altoriaus vietoje. Nuo šventoriaus 
atsiveria gražus vaizdas į antrą pagal dydį Kaišiadorių rajono 
ežerą – Žaslių ežerą. Šventoriuje palaidoti žydų gelbėtojai 
kunigai Matas Cijūnaitis ir Juozapas Stakauskas, kuris dar 
žinomas ir kaip Lietuvos istorinių archyvinių dokumentų 
gelbėtojas. Šventoriuje yra ir netoliese buvusio Kasčiukiškių 
dvaro savininkų Zaleskių, dailininko Antano Zaleskio tėvų, 
šeimos kripta. Galima nusileisti į slėnį prie Žaslių ežero.

54.86164, 24.59298

Naujažerio akmuo su ženklais 
Prie Kaišiadorių g. 21 namo guli mitologinis Naujažerio 
akmuo. Akmuo yra pailgas, apie 1,5 m ilgio ir 0,4–0,6 m 
pločio, 0,25 m aukščio. Akmenyje iškaltas germaniškasis 
kryžius, kurio galai baigiasi mažais kryželiais. Kryžiaus 
apačioje virš apskritimo iškaltas keturkampis. Pasakojama, 
kad tai – pirmųjų krikščionių kapų antkapis.

54.86458, 24.58379

Žaslių žydų senosios kapinės Naujažerio k. 
Kadangi jokių kitų žydų kapinių Žaslių apylinkėse daugiau 
nėra, tai galima spėti, kad šios kapinės yra labai senos – galbūt 
net ir bendraamžės su kapinėse stovinčiu galingu ąžuolu. 
Ankstyviausias išlikęs antkapinis įrašas mini 1848 m. palai-
dojimo datą, vėlyviausiame įrašyta 1940 m. palaidojimo data.

54.86054, 24.56617

Statkūniškių ežero paplūdimys ir takas 
Neilgas pėsčiųjų takas įrengtas 2020 m. Nuo Statkūniškių 
koplytėlės, kuri buvo pastatyta 1990 m. pagal Stasio 
Petrausko projektą buvusioje malūno vietoje, takas veda 
pušynėlio kalvomis. Kliuko pušynėlyje pastatyti kryžiai šioje 
vietoje užkastų 1944–1950 m. Žaslių apylinkėse žuvusių 
Didžiosios Kovos apygardos partizanų ir NKVD-MVD-MGB 
(sovietinių milicijos ir saugumo tarnautojų) Žaslių valsčiaus poskyryje nužudytų suimtų 
Lietuvos piliečių – vietinių gyventojų atminimui. 

54.8736, 24.58685
 

30

31

32

33

9



Savanorių kapai Žaslių kapinėse 
Palaidoti 4 Lietuvos kariai: jaunesnysis puskarininkis, savanoris 
Simas Miškinis, 1920-10-31 mūšio su Lenkijos kariuomene 
metu nukautas ties Bekupės dvaru, Giedraičių valsčiuje, 
eilinis Feliksas Simanauskas, žuvęs 1919 m. nežinomomis 
aplinkybėmis, eilinis, savanoris Juozas Simonavičius 
(Simanavičius), žuvęs 1920 m. ir eilinis Telesforas Šnaras, 
1922 m. nuskendęs Abromiškio dvaro tvenkinyje. Yra duomenų, jog šiose kapinėse taip 
pat palaidotas (kario antkapio rasti nepavyko) eilinis Martynas Tarasevičius, žuvęs 1920 m. 
nežinomomis aplinkybėmis.

54.85609, 24.60244

GURONYS
Kardinolo Vincento Sladkevičiaus tėviškė, Rožinio slėpinių 
parkas, rekolekcijų namai 
Lietuva per visą savo istoriją turi keturis kardinolus lietuvius. 
Vienas iš jų, Vincentas Sladkevičius, gimė Žaslių parapijoje, 
kukliame Guronių kaime. Kardinolas labai mėgo rožinio 
maldą, jo atminimui čia atsirado ne tik slėpinių kelias, tačiau 
ir rekolekcijų namai su rožinio ekspozicija. Lankydamiesi 
kardinolo gimtinėje galėsite prisiminti ar susipažinti su reikšmingiausiais Lietuvos bažnyčios 
istorijos faktais bei asmenybėmis. Tai išrašyta ir nutapyta ant koplyčios ir mažųjų koplytėlių.

54.84057, 24.56653

Alkakalniai „Kiškio bažnyčia“ ir „Zvaninyčia“ 
Tai kalvos, susijusios su ikikrikščioniškąja religija ir mitologija. 
„Kiškio bažnyčia“ siejama su baltų religija. Kalbama, kad 
čia yra šventa, buvusios bažnyčios vieta. Pasakojama, kad 
kalvelė yra karžygio Pajauto kapas. Kunigaikštis žuvo per 
čia įvykusį mūšį. Kareiviai jam su šalmais supylė kapą. 
Kadangi čia palaidotas Pajauta, tai artimiausias kaimas 
vadintas Pajautiškėmis. Alkakalnis „Zvaninyčia“ siejamas su 
pagoniškuoju kultu. Pasakojama, kad, kai Kiškio bažnyčioje vykdavo apeigos, apie jas tam 
tikrais trimitais buvo pranešama iš šios kalvos. Padavimas sako, kad kalvoje buvęs varpas, 
kuriuo buvo skambinama puolant priešui.

54.83858, 24.56653

Kardinolo V. Sladkevičiaus gimtinės vieta 
Guronių gyvenvietėje (maždaug ties namu Nr. 15) stovi 
kryžius – toje vietoje stovėjo Kardinolo V. Sladkevičiaus 
gimimo namas.  

54.83687, 24.57341

34

35

36

37

1110



Žaslių traukinių avarijos vieta 
1975 m. balandžio 4 d. Žaslių geležinkelio stotyje įvyko 
didžiausia Lietuvos istorijoje traukinių avarija, kurioje 
oficialiais duomenimis žuvo 20 žmonių. Sužeistų skaičius liko 
nežinomas. Tragedija dėl technikos kaltės įvyko apie 17 val. 
30 min. Iš Vilniaus į Kauną važiavęs pilnutėlis keleivių greitasis 
dyzelinis traukinys susidūrė su Žaslių stotyje stovėjusio 
krovininio traukinio išsikišusia į kitą kelią benzino cisterna.

54.83473, 24.59383

Guronių geležinkelio pralaida 
Valstybės saugomas architektūrinis-inžinerinis paveldo 
objektas. Pralaida su tašyto akmens apvadais. Priėjimas 
nelabai patogus. Teka upelis. 

54.84133, 24.57239

PAPARČIAI
Paparčių Šv. vyskupo Stanislovo ir Šv. Pranciškaus Asyžiečio 
bažnyčia 
Pirmoji bažnyčia pastatyta XV-XVI a. 1649 m. LDK iždininkas 
Stanislovas Beinartas  Paparčiuose įkurdino dominikonus, 
kurie senosios medinės bažnyčios vietoje pastatė naują 
mūrinę bažnyčią. Daugiau kaip 300 metų bažnyčia priklausė 
dominikonų vienuolynui. 1891 m. bažnyčia ir vienuolynas 
nugriauti. 1915 m. į Paparčius paskirtas kunigas Jurgis 
Zimkus. Jo rūpesčiu 1916 m. rugsėjo mėnesį pagal mūrinės bažnyčios projektą pastatyta 
dabartinė medinė bažnyčia (projekto autorius - žinomas to meto architektas A. Filipovičius-
Dubovikas). Didžiausia bažnyčios puošmena ir pasididžiavimas – Marijos Snieginės 
paveikslas. Tai – kopija paveikslo, kuris yra Romoje Santa Marija Maggiore bazilikoje. 

54.9112, 24.72214

Paparčių kapinių kolumbariumas 
Tai - Paparčių kapinėse esantis 3 aukštų statinys su 24 
skliautuotomis laidojimo nišomis. Minimas 1830 m. Paparčių 
dominikonų vienuolyno vizitacijos byloje. Tiksli kolumbariumo 
pastatymo data nežinoma. Statinio pietrytinėje sienoje 
yra išlikusios dvi memorialinės plokštės čia palaidotiems 
netolimo Našlėnų dvaro savininkams Siručiams su mirties 
datomis – 1833 m. ir 1848 m. Kapinėse palaidotas savanoris 
Pranas Čiulada, yra 6 pokario partizanų kapai.

54.91122, 24.72369

Buvusio Paparčių dominikonų vienuolyno vartai 
Vienuolynas buvo įsteigtas 1649 m. LDK iždininko Stanislovo 
Beinarto. Vienuolynas turėjo didžiulę biblioteką. Ji tapo 
centrine dominikonų provincijoje. Vienuolyno noviciate 
nuolat buvo ruošiama iki 20 kandidatų tapti vienuoliais. 
Dominikonai padėjo sukilėliams: 1831 m. sukilimo metu čia 

38

39

40

41

42

11



lankėsi Gabrielius Oginskis, Emilija Pliaterytė. Po šio sukilimo Paparčiai tapo dominikonų 
provincijos centru. Deja, pralaimėjus 1863 m. sukilimui vienuolynas buvo nugriautas: liko 
tik vartų fragmentas ir kapinių koplyčia.  

54.90146, 24.73032

Buvusio Paparčių dominikonų vienuolyno kapinių koplyčia 
Statyta XVIII a. antroje pusėje. Jos interjerą puošia iliuzinis, 
ant sienos tapytas altorius, kuriame buvo titulinis šv. Vincento 
Ferariečio paveikslas. 

54.90304, 24.73163

Paparčių piliakalnis, vadinamas Žydkapiu. 
Paparčių botaninis draustinis 
Piliakalnis įrengtas Žiežmaros kairiajame krante esančiame 
aukštumos kyšulyje. Pasakojama, jog piliakalnyje buvo 
aukuras, o jame kūrenta amžinoji ugnis. Pasakojama ir tai, kad 
piliakalnyje labai seniai palaidotas rabinas su dvylika sūnų. 
Sakydavo, kad žydai kapą kepurėmis supylę. Tą kapą jie laikę 
šventu ir seniau švenčių metu rinkdavęsi ir raudoję graudžias 
raudas. Už 300 m. nuo piliakalnio į ŠR pusę – medžiais 
išsodinti Gediminaičių stulpai. Gerai matosi pakėlus skraidyklę. Botaninis draustinis įkurtas 
1991 m. siekiant išsaugoti unikalias natūralias šlaitų sausumines pievas ir joms būdingas 
augalijos bendrijas, taip pat turtingas retomis ir į Raudonąją knygą įrašytomis rūšimis 
buveines. Draustinis apima 75,8 ha plotą.

54.90378, 24.736

Paparčių piliakalnis, vadinamas Pilies kalnu 
Pasakojama, kad ant šio kalno anksčiau stovėjusi medinė 
pilis; joje gyvenęs kunigaikštis. Kovų su kryžiuočiais metu 
pilis buvo sudeginta. Pasakojama ir tai, kad ant šio piliakalnio 
vaidilutės kūrenusios ugnį. Patogaus priėjimo nėra. 

54.90193, 24.73687

Raišuvos poilsiavietė Našlėnuose 
Poilsiavietėje yra pavėsinė su suolais ir stalais, laužavietė. 
Netoliese teka Raišuvos upeliukas.

54.89682, 24.78356

Šešonių koplytėlė 
Ji buvo pastatyta 1937 m. bevaikio kaimo gyventojo L. 
Petkevičiaus. Sakoma, jog „pastatė, kad jį minėtų“. Koplytėlė 
mūrinė, keturšlaičiu stogu su kryžiumi, viduje – Jėzaus 
skulptūrėlė. 

54.88247, 24.78975

43

44

45

46

47

1312



RUMŠIŠKĖS
Lietuvos liaudies buities muziejus 
Vienas didžiausių visoje Europoje muziejų po atviru dangumi, 
užimantis 195 ha plotą. Čia pristatomi Lietuvos etnografinių 
regionų ir miestelio gyvensenos modeliai. Muziejuje vyksta 
renginiai, galima dalyvauti edukacijose. Muziejus gali būti 
lankomas pėsčiomis, važiuojant dviračiais. Muziejų galima 
lankyti kaip parką. Muziejaus teritorijoje stovi 15 m aukščio apžvalgos bokštas,  į kurį 
įkopus atsiveria vaizdai į Kauno marias.

54.86648, 24.20163

Šv. Onos koplyčia. Jono Aisčio kapas. Savanorių kapai 
Medinė liaudies architektūros formų koplyčia stovi Rumšiškių 
miestelio kapinėse. Pastatyta 1840 m. Ją yra piešęs dailininkas 
Kazys Šimonis. Statant Kauno hidroelektrinę į dabartinę vietą 
koplyčia buvo perkelta iš senųjų Rumšiškių kapinių. Kapinėse 
palaidotas ir poetas Jonas Aistis. 

54.86173, 24.19948

Takas iki marių, Rumšiškių prieplauka 
Nuo kapinių iki Kauno marių prieplaukos veda neilgas takas. 
Atsiveria gražūs vaizdai į atodangą, marias su plaukiojančiais 
laiveliais. 

54.86065, 24.19686

Paminklas Antanui Baranauskui 
Rumšiškių miestelyje veikė valsčiaus raštininkų mokykla, 
kurioje 1851-1853 m. mokėsi poetas Antanas Baranauskas.
Būtent Rumšiškėse poetas parašė pirmuosius savo eilėraščius
(jų buvo 20) apie metų laikus ir Nemuno potvynį. Paminklo 
autorius – Vladas Žuklys.

54.85909, 24.20087

Rumšiškių Šv. arkangelo Mykolo bažnyčia ir varpinė 
Pirmoji bažnyčia greičiausiai buvo pastatyta XVI a. pradžioje, 
galbūt karalienės Bonos iniciatyva. XVI-XVII a. bažnyčia ne 
kartą degė. Naujoji gana didelė bažnyčia, pastatyta 1710 m.,  
XIX a. viduryje rekonstruota, buvo sukurta pagal seniai 
susiformavusias, visoje etninėje Lietuvoje tvirtai prigijusias liaudies architektūros 
tradicijas. Stačiakampį iš pušies sienojų suręstą pastatą dengė malksnų stogas, jo 
vidury stūksojo bokštelis. Panašios su nedideliu stogeliu ant stogo bažnyčios buvo 
statomos Lenkijos ir baltarusių žemėse. Tai buvo vienas iš populiariausių sakralinio 
pastato tūrių tipų. Bažnyčia su varpine perkelta iš Senųjų Rumšiškių 1958-1959 m.  

54.85994, 24.20175

48

49

50

51

52

13



Jono Aisčio muziejus ir paminklas Jonui Aisčiui 
Jonas Aleksandravičius, geriau žinomas Jono Aisčio vardu, 
gimė ir vaikystę praleido Rumšiškių apylinkėse. Paminklo 
autorius – Vladas Žuklys. Muziejaus ekspozicijoje pristatomas 
poeto gyvenimas ir kūryba. Jonas Aistis slapyvardžių turėjo 
keletą, vienas įdomesnių buvo KOSSU. Jautrios sielos poetas 
buvo linkęs įsimylėti, kad savo favoričių nepamirštų, iš jų 
vardų pirmų raidžių susikūrė slapyvardį, t. y. – Konstancija, Ona, Sara, Sonia ir Uršulė. Jo 
eilėse persipina liūdesys ir grožis, kūryba buvo mėgstama to laikmečio jaunimo tarpe, 
už eilėraščių rinkinį „Užgesę chimeros akys” 1937 m. gavo valstybinę premiją. Poetas 
palaidotas Rumšiškių kapinėse.
www.kaisiadoriumuziejus.lt.

54.86694, 24.22102

Rumšiškių fontanas 
Rumšiškių bendruomenės veiklos centras „Kokalnis“ Maxima 
paskelbtame bendruomenių projektų paramos konkurse 
„Mes bendruomenė“ laimėjo paramą Rumšiškių miestelio 
fontano renovacijai, prisidėjo Kaišiadorių r. savivaldybė, 
Rumšiškių bendruomenė. Renovuotas fontanas pradėjo 
veikti 2019 m. vasarą.

54.86666, 24.22056

Rumšiškių valčių nusileidimo vieta. 
Kapitoniškių pažintinis takas 
Čia yra galima nusileisti valtis, čia prasideda (arba baigiasi) 
Kapitoniškių pažintinis takas.  Gamtinio tako Rumšiškės-
Kapitoniškės-Dovainonys ilgis į vieną pusę – 6,70 km. 
Takas nėra išsamiai sužymėtas; keliaujant iki Mergakalnio 
atodangos Jus lydės gražūs vaizdai. 

54.85926, 24.21373

PRAVIENIŠKĖS
Pravieniškių koncentracijos stovyklos žydų žudynių vieta ir 
kapas I 
Per hitlerinę okupaciją, Pravieniškių priverčiamųjų darbų 
koncentracijos stovykloje kalėjo sovietiniai aktyvistai, 
partizanai bei jų rėmėjai, nemažai piliečių buvo atvežta iš 
vakarų Europos šalių. 1941 m. rugsėjo 4 d. vokiečiai netoli priverčiamųjų darbų stovyklos 
sušaudė 253 žydus – vyrus ir moteris.

54.92303, 24.21103

Pravieniškių koncentracijos stovyklos žydų žudynių vieta ir 
kapas II 
Čia 1944 m. nužudyta dalis iš 878 Prancūzijos žydų, depor-
tuotų į Estiją ir Lietuvą. Jų atminimui nužudymo vietoje 
pastatytas atminimo paminklas.

54.92514, 24.20915

53

54

55

56

57

1514



Laisvės slėnis 
Skulptūrų parkas „Laisvės slėnis“ – tai nuteistųjų dovana 
Pravieniškių gyventojams bei miestelio svečiams. 

54.91978, 24.21287

Pravieniškių Kryžius 
Pastatytas 1941 m. birželio 26 d. įvykusių žudynių atminimui. 
Tą dieną raudonarmiečiai sušaudė 230 bausmę atlikusių 
kalinių, 21 įkalinimo įstaigos pareigūną ir 6 moteris bei 
mergaites.

54.91585, 24.21316

Sudužusio lėktuvo vieta  
1963 m. Pravieniškių aštuonmetės mokyklos mokiniai miške 
atsitiktinai rado į žemę įsmigusį sovietinį lėktuvą. Šį lėktuvą 
1944 m. birželio 26 d. oro kautynėse numušė vokiečių 
lakūnas. Žuvo pilotas Dmitrijus Otiakovskis. 1986 m. jo 
žuvimo vietoje buvo atidengtas memorialinis paminklas.

54.91243, 24.20974

Skulptūra „Angelas sargas“ 
Paminklas Lietuvos tūkstantmečiui ir Baltijos kelio 20-mečiui 
atminti (2009 m.). Autorės: Rūta Blaževičiūtė, Audronė 
Skarbaliūtė-Glinskienė (mokytoja) ir Deimantė Kuconytė.

54.90034, 24.22243

Pravieniškių geležinkelio pralaida 
Stoties gatve galima pasiekti Pravieniškių geležinkelio pralaidą 
virš Pravienos upelio, pastatytą XIX a. tiesiant geležinkelio 
liniją iš Lentvario iki Virbalio, link tuometinės Prūsijos 
sienos. Turi istorinę, techninę, technologinę, architektūrinę, 
kraštovaizdinę vertę. Objektas saugomas valstybės. 

54.9034, 24.21196

KRUONIS
Kruonio miestelio istorinis centras 
Tai vietinės reikšmės urbanistikos paminklas. XVII a. antroje 
pusėje susiformavo spindulinis miestelio planas. Centre – 
keturkampė aikštė. XV a. viduryje Kruonyje pastatyta pirmoji 
bažnyčia, kuriai Lietuvos didysis kunigaikštis Kazimieras 
1472 m. suteikė aprūpinimą. Kruonis 1570 m. atiteko Ogins-
kiams. Kruonis nurodomas kaip viena karaimų gyvenviečių Lietuvoje. 1693 m. jame 
gyveno apie 230-270 gyventojų, neskaitant vienuolių ir bažnyčios tarnų. XVII a. pradžioje 
dvare pastatyti puošnūs mūriniai renesanso rūmai, sugriauti prancūzų 1812 m. Kapinėse 
palaidoti dailininkai Vladas ir Barbora Didžiokai ir jų sūnus Jurgis. Centre yra jaukus parkas. 

54.75656, 24.24076

58

59

60

61

62

63

15



Kruonio Švenčiausios Mergelės Marijos Angelų karalienės 
bažnyčia 
Seniausia Kaišiadorių rajono bažnyčia statyta 1610 m., turinti 
renesanso bruožų. Ji yra stačiakampio plano su puskupoliu. 
Bažnyčia tarsi veidrodis atspindi Oginskių giminės pirmuosius 
žingsnius Kaišiadorių rajone ir Lietuvoje. Bohdanas Oginskis –  
stačiatikybės ramstis, karžygys, žmogus padėjęs pamatus 
Oginskių giminės aukso amžiui. Bažnyčioje, kuri iki 1919 m.  
buvo cerkvė, yra saugomos jo ir sūnaus Samuelio Levo 
epitafinės antkapinės plokštės.  

54.75631, 24.23941

Kruonio dvaro liekanos 
1570 m. Kruonio dvaras atiteko Oginskiams, vienai iškiliausių 
didikų giminių Lietuvos-Lenkijos valstybėje. Savo vardą ji 
pasirinko nuo nedidelio Uogintų kaimo, esančio netoli Kaišia-
dorių, pavadinimo. 1583 m. Kruonio savininkas Bohdanas 
Oginskis nustatė dvaro ribas. Valdant Oginskiams, XVII a. pra- 
džioje dvare pastatyti puošnūs mūriniai renesanso rūmai 
su gražiomis, erdviomis salėmis ir kambariais, perdengtais 
kryžminiais skliautais su turtingu nerviūrų raštu, būdingu  
XVII a. pirmosios pusės architektūrai Lietuvoje. Kruonis nukentėjo 1812 m. karo metu. 
Buvo stipriai apgriauti ir vėliau neatstatyti dvaro rūmai (pilis), apniokota cerkvė. Šiuo 
metu piliavietė, vadinama Pilies griuvėsiais, yra archeologinis paminklas. Dvarvietėje vyko 
archeologiniai tyrimai. Radiniai saugomi Kaišiadorių muziejuje.

54.75514, 24.23427

Kruonio Dievo Motinos Globėjos cerkvė 
XVII a. pradžioje didikai Oginskiai Kruonyje pastatė ir mūrinę 
stačiatikių cerkvę su savo giminės laidojimo rūsiu. Prie 
cerkvės veikė ir stačiatikių vienuolynas. 1919 m. cerkvė 
atiteko katalikams ir buvo paversta katalikų bažnyčia. 1926 m. 
Kruonio miestelio pakraštyje, Slavų gatvėje, buvo pastatyta 
medinė cerkvė. Joje saugoma XVIII a. pab. – XIX a. pr. Ikona 
„Kazanės Dievo motina“ su aptaisais. Joje ir šiomis dienomis per didžiąsias stačiatikių 
šventes laikomos mišios.

54.75783, 24.2314

Partizanų kapas Gojaus (Kruonio) šile  
Gojaus miškas šalia Kruonio – didžiausia žinoma partizanų 
laidojimo vieta rajone. Čia gali būti palaidota nuo 40 iki 
60 partizanų. Vietą žymi paminklas, kryžius ir kryželių 
kompozicija. 

54.74628, 24.233

64

65

66

67

1716



DARSŪNIŠKIS
Šv. Agotos vartai 
Stovi jie kelyje Kruonis – Darsūniškis ties miestelio riba nuo 
Kruonio pusės. Pastatyti tarp 1791 ir 1794 m., kai Darsūniškis 
valdovo privilegija buvo tapęs miestu, gavo Magdeburgo 
teises. Šventoji Agota buvo ypač garbinama, nes ji globėja 
nuo gaisrų. O Darsūniškiui tai buvo labai svarbu – miestelį 
dažnai niokojo gaisrai. Žmonės pasakojo, kad kai tik kildavo 
gaisras, reikėdavo ranka ar lazda paliesti šv. Agotos skulptūrą, paskui nubėgti ir paliesti 
degantį namą – ir ugnis bemat užgesianti. 1963 m. juos nugriovė, atstatė 1990 m.

54.74328, 24.12866

Darsūniškio Švč. Mergelės Marijos ėmimo į dangų bažnyčia 
Yra manoma, kad Lietuvos didysis kunigaikštis Vytautas 
tikriausiai bus prisidėjęs prie šios bažnyčios įkūrimo, galbūt 
užrašęs jai fundaciją, kuri neišliko. Darsūniškio Švč. Mergelės 
Marijos Ėmimo į Dangų, šv. Andriaus ir šv. Elžbietos medinei 
bažnyčiai naują fundaciją suteikė Kazimieras Jogailaitis  
1473 m. Dabartinės bebokštės bažnyčios formos artimos klasi-
cistinei architektūrai. Ji buvo pašventinta ir Šv. Trejybės vardu 1853 m. spalio 4 d., nuo tos 
dienos leidžiant joje laikyti pamaldas. 1944 m. liepos mėnesį vykusių mūšių metu Darsūniš-
kio bažnyčia buvo apgriauta ir sudeginta, kiti parapijos trobesiai sunaikinti. Atstatytą 
Darsūniškio bažnyčią vyskupijos valdytojas Juozapas Stankevičius pašventino 1950 m.

54.73654, 24.11997

Darsūniškio piliavietė 
Darsūniškis – viena seniausių Lietuvos gyvenviečių. Šioje 
vietoje, manoma, buvęs Lietuvos didžiojo kunigaikščio Vytauto 
dvaras, o netoliese, dabar Kauno marių dugne – piliakalnis su 
ant jo stovėjusia medine pilimi, žinoma nuo 1372-1373 m. 
žiemos, kai buvo užimta kryžiuočių. Pilis pavadinta jos įkūrėjo 
Kęstučio seniūno Dirsūno vardu. 1381 m. pilies apsiausties 
metu buvo panaudotos patrankos. Tai – vienas pirmųjų šaunamojo ginklo panaudojimo 
Lietuvos teritorijoje atvejų. 1486 m. Darsūniškis pirmą kartą pavadintas miestu. Šiaurės 
karo metu 1702 m. kovo 14 d. čia įvyko didelis mūšis. Susikovė švedų ir Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės kariuomenių daliniai. Mūšis pasibaigė lietuvių pergale. Netrukus Darsūniškį 
užpuolė 12 tūkstančių švedų, kuriems vadovavo pats Švedijos karalius Karolis XII. Visas 
miestelis virto pelenais. 1726 m. du Darsūniškio gyventojai sutuoktiniai Šarkos buvo sudeginti 
už raganavimą. Tai – paskutiniai Europoje sudeginti raganiai.

54.73649, 24.11695

Šv. Kazimiero vartai 
Stovi jie kelyje nuo Darsūniškio link Sekionių ties miestelio 
riba. Nors vartai Atgimimo laikais buvo atstatyti jau šalia kelio, 
tačiau dažnas keliautojas stengiasi pravažiuoti būtent pro juos. 
Buvo atkurta ir tradicija su procesija juos aplankyti ir paminėti: 
šv. Kazimierą, Lietuvos globėją, lanko ir mini kovo 4 d.

54.73071, 24.11078

68

69

70

71

17



Darsūniškio poilsiavietė 
Vietinės bendruomenės įrengta ir prižiūrima poilsiavietė Yra 
pavėsinė, suoliukai, tvenkinys. 

54.72951, 24.1075

Darsūniškio mineralinis šaltinis, dar žinomas kaip Liutikos 
šaltinis 
Tai valstybės saugomas hidrogeologinis kraštovaizdžio ob-
jektas. Mineralinis šaltinis yra Darsūniškyje už švento Jurgio 
vartų, dešinėje kelio pusėje. Tai ypatingai retas bei unikalus 
šaltinis, turintis tokią anijonų ir katijonų sudėtį, kokia būdinga 
mineraliniam vandeniui. Šaltinis užima 0,2 aro. Mineralinis vanduo trykšta iš kelių vietų. 
Lietuvos geologijos tarnyba ištyrusi 220 versmių Darsūniškio mineralinio vandens šaltinį 
įtraukė į Įdomiausių Lietuvos šaltinių ir versmių TOP 10. 

54.73038, 24.12399

Šv. Jurgio vartai 
Vartai stovi  kelyje nuo Darsūniškio link Užgirėlio ir Jiezno. 
Pastatyti šie vartai vėliausiai iš visų trijų Darsūniškio vartų –  
1910 m. Skiriasi jie nuo kitų dar ir tuo, kad šventąjį juose 
vaizduoja ne statula, bet paveikslas. 1963 m. juos nugriovė, o 
atstatė 1990 m. šalia kelio. Buvo atkurta ir tradicija su procesija 
juos aplankyti ir paminėti: šventą Jurgį, gyvulių globėją, lanko ir mini balandžio 23 d. 

54.73087, 24.1234

Darsūniškio žydų senųjų kapinių su žudynių vieta ir kapais 
kompleksas 
Šioje vietoje 1941 m. rugpjūčio 28 - rugsėjo 3 d. įvykdytos 
egzekucijos metu nužudyti ir užkasti 99 Darsūniškio, Kruonio 
ir Pakuonio (dabar - Prienų raj. sav.) žydai.

54.72784, 24.12795

OBJEKTAI KITOSE VIETOVĖSE
Poeto Jono Aisčio tėviškės vieta Dovainonyse 
1988 m. lapkričio 6 d. pašventintas kryžius ir stogastulpis 
žymi vietą, kurioje stovėjo vieno žinomiausių Lietuvos poetų 
Jono Aisčio-Aleksandravičiaus tėvų sodyba. 

54.84945, 24.23958

Senojo kelio atkarpa Kapitoniškėse  
Tai – kelio, vedusio iš Kauno į Alytų, atkarpa. Poetas Jonas 
Aistis apie kelią rašė: „Seniai, labai seniai, drauge su Nemunu 
sukria vaga vingiavo vieškelis iš Kauno į Trakus. Į Vilnių, Į 
Gardiną.“ Kelias buvo nutiestas XIX a. antroje pusėje.

54.84764, 24.22126

72

73

74

76

75

77

1918



Mergakalnis (Dovainonių atodanga) 
42 m. atodanga - aukščiausia atodanga, esanti prie Kauno 
marių. Nuo jos atsiveria puikus vaizdas: Kauno marios, 
Paukščių sala, Kruonio HAE. Vienas iš padavimų mena, kad 
nuo šio skardžio buvo numetamos palaido elgesio moterys. 
Prieš metant jos buvo įkišamos į statines, prikaltas vinių, 
arba į maišus, kartu su pasiutusiomis katėmis. Yra ir daugiau 
legendų, kurias sužinosite vietoje. Kairėje esantis miško takelis nuves Jus iki marių bei 
padovanos įspūdingų vaizdų. 

54.82462, 24.24417  

Palomenės Šv. arkangelo Mykolo bažnyčia 
Bažnyčia išskirtinė dėl joje esančių meno kūrinių. Čia saugomi 
įžymiausio Lietuvos klasicizmo dailininko Pranciškaus 
Smuglevičiaus nutapytas paveikslas „Šventas arkangelas 
Mykolas“, kitų kūrėjų paveikslai „Saliamono teismas“, 
„Juozapas kalėjime“ ir „Pieta“. Palomenės bažnyčios istorijos 
pradžia – 1809 m., kai buvo pastatyta koplyčia netoliese esančio Kasčiukiškių dvaro 
savininkų Zaleskių palaidojimui. XIX a. pirmojoje pusėje ji tapo bažnyčia. Nuo to laiko 
nesikeitė ir jos išorė. Palomenės parapija įsteigta 1915 m. Netoli bažnyčios pastatyta Šv. 
arkangelo Mykolo skulptūra. Autorius - Aleksej Kovalik. Yra tvenkinys. 

54.9372, 24.45807

Kalvių šv. Antano Paduviečio bažnyčia. Žuvelė 
Mėgstama vietinių gyventojų, jaunavedžių, turistų. Nedidelė 
bažnytėlė yra rotondos formos. Tokių Lietuvoje yra tik dvi, 
antroji stovi Sudervėje, netoli Vilniaus. Kalvių bažnyčios 
fundatoriais buvo dvaro savininkai Tomas ir Juzefa Vavžeckiai, 
tačiau architektas nėra žinomas. 1806 m. pašventintas 
pastatas ne kartą yra nukentėjęs nuo įvairių gamtos 
stichijų. Priešais bažnyčią – žuvelės skulptūra (aut. Marius 
Karkauskas). 

54.70882, 24.28405

Kalvių ežero paplūdimys 
Puiki vieta atvykti ne tik pasivaikščioti ar pasigrožėti apvalios 
formos bažnyčia, bet ir išsimaudyti didžiausiame rajono 
ežere. Čia yra tinklinio aikštelė, lauko scena, pavėsinė. 

54.70882, 24.28096

Vladikiškių dvaro sodyba Stasiūnuose 
Dvaras nuo XVII a. pabaigos iki 1923 m. priklausė Romerių 
giminės atstovams. Šiuo metu yra išlikęs apkaltas lentomis 
gyvenamasis namas, kurio nei brėžinių, nei kokių nors senų 
atvaizdų nėra išlikę. Dėl to nėra galimybės tiksliai nustatyti 
kaip iš tikrųjų atrodė pastatas tiek iš išorės, tiek ir viduje.

54.84129, 24.47041

78

79

80

82

81

19



Mažųjų Vladikiškių kapinės 
Kapinaitės glaudžiasi Strošiūnų miško pakraštyje. Jose 
palaidoti Vladikiškių dvaro savininkai, garsiosios Romerių 
giminės atstovai. Jų atminimo paminklai išsiskiria iš kitų.

54.82645, 24.46085

Žydų žudynių vieta ir kapas Strošiūnų miške (I) 
Šioje vietoje 1941 m. rugpjūčio 26 d. šalia tuometinio 
Kaišiadorių–Žiežmarių vieškelio buvo sušaudyti Kaišiadorių 
geto ir laikinosios izoliacijos vietos žmonės. Vokiečių 
ataskaitoje nurodytas skaičius – 1911 žmonių. 

54.82389, 24.4607

Žydų žudynių vieta ir kapas Strošiūnų miške (II) 
Giliau miške, prie daubos, 1941 m. rugpjūčio 29 d. buvo 
sušaudyti 784 žmonės - Žiežmarių žydės moterys, vaikai ir 
seneliai. 

54.81254, 24.47488

Kiemelių ežeras ir paplūdimys 
Kiemelių ežeras ilgą laiką buvo kaišiadoriečių aktyvaus 
poilsio vieta. Kol mieste nebuvo pastatyta vidurinė mokykla, 
dabartinė Algirdo Brazausko gimnazija, vandens procedūros 
ir varžybos buvo Kiemeliuose. Čia stovėjo šuolių į vandenį 
bokštas, buvo nutiesti vandens takeliai kaip tikrame baseine. 
1969 m. rekonstruotas ežero baseinas, 1975 m. dar vyko 
„Nemuno“ draugijos plaukimo varžybos. Dabar irgi galima ilsėtis atnaujintame paplūdimyje. 

54.84996, 24.47916

Papartėliai 
Papartėliai minimi istoriniuose šaltiniuose jau XIV a. pabaigoje. Papartėlių dvaras XIX a. 
priklausė Martynui Zaleskiui, dailininko Antano Zaleskio dėdei. Pastarasis dvare turėjo 
italų dailės mokyklos paveikslų, retų lenkų literatūros bibliografijos leidinių kolekcijas bei 
vienintelį Lietuvoje senojo saksų porceliano rinkinį. Dvaro gyvenamasis pastatas buvo 
medinis, vieno aukšto. Teritorijoje buvo koplyčia. 

54.90346, 24.58817

Zūbiškės 
Jose XIX a. buvęs dvaras priklausė žinomam XIX a. dailininkui Antanui Zaleskiui, vienam iš 
1863 m. sukilimo Lietuvoje vadovų. Išlikęs tik ūkinis pastatas. 1857 m. vasarą dvare lankėsi 
žinomas to meto kultūros veikėjas Konstantinas Tiškevičius. Jis rašė: „kairiajame Neries 
krante, prie dviejų nedidelių iš kranto versmių tekančių upeliukų žiočių, rymo Zūbiškių 
parkas ir rūmai. Čia savo rezidenciją turi Antanas Zaleskis, kurį šalyje plačiai išgarsino 
įžymus piešėjo talentas“. Zūbiškėse veikė AB „Anykščių vyno“ spirito cechas. 1937 m. garo 
katilą iš Žaslių geležinkelio stoties į Zūbiškes traukė 18 arklių kinkinys, 1996 m. patekęs į 
Lietuvos rekordų knygą.

54.97165, 24.57727

83

84

85

88

86

87

2120



Neprėkštos ežeras, atokvėpio vieta 
Vietos bendruomenės prižiūrima pakrantė, nuo kurios galima 
pasigrožėti ežeru su salomis, išsimaudyti. Yra pavėsinė, 
tiltelis.

54.97167, 24.47682

Šilonių kaimas 
Per kelis kilometrus nuo Zūbiškių yra nutolęs Šilonių kaimas, vienas reformacijos Lietuvoje 
centrų. Jame XVI a. stovėjo evangelikų reformatų bažnyčia, čia rinkdavosi reformatų 
sinodas, kai jėzuitai išstūmė reformatus iš Vilniaus. Bažnyčia buvo sudeginta 1737 m. ir 
neatstatyta. 

54.96046, 24.56547

Šilonių I-ojo pasaulinio karo karių kapai 
1928 m. duomenimis čia palaidoti 24 kariai. Antkapiai yra 
datuojami po rugpjūčio 18 dienos, todėl galima teigti, kad 
juose palaidoti kariai yra žuvę vokiečių kariuomenei pradėjus 
puolimą Vilniaus kryptimi. Išlikę dauguma antkapinių 
paminklų - betoninių kryžių su įrašais.

54.95468, 24.57103

Šilonių (Jačiūnų) brasta, vad. Velnio brasta 
Tai miško kelias per Laukystos upelį. Brasta vadinama Velnio 
tiltu. Nakties metu sunku pervažiuoti, nes, kaip pasakojo 
žmonės, seniau šioje vietoje vaidendavosi, nakties metu 
keleiviams kelią pastodavo velnias. Tokiu metu žmonės 
bijodavo čia važiuoti ar eiti. Objektas yra saugomas valstybės.

54.96872, 24.54444

Krivonių šv. Antano Paduviečio bažnyčia 
Tai senoji Kernavės bažnyčia, kuri 1933 m. buvo išardyta, 
Nerimi plukdyta ir vėl pastatyta. Tik šį kartą - Krivonyse.

54.9353, 24.56711

Totoriškių akmuo 
Savo tūriu didžiausias tarp rajono saugomų riedulių. Jo 
ilgis yra 4,1 m, plotis – 2,8 m, aukštis – 2,6 m, tūris – apie  
3,7 kub. m. 1999 m. akmuo paskelbtas valstybės saugomu.

54.92734, 24.58491

Kasčiukiškės 
Jose yra išlikę Zaleskių šeimos dvaro sodybos fragmentai. Dvaras dailininkui Antanui 
Zaleskiui priklausė 1847-1863 m. Kadangi A. Zaleskis buvo vienas iš 1863 m. sukilimo 
Lietuvoje vadovų, dvaras buvo sekvestruotas, o savininkas kartu su vienuolikmečiu 
sūnumi ištremtas į Rusijos Viatkos guberniją. Tuo metu dvarą sudarė medinis gyvenamasis  
namas - rūmai, tvartas, klėtis, sodininko namelis, plytų fabrikėlis ir grūdų sandėlis. 

54.90349, 24.53545

89

90

91

93

92

95

94

21



Mūro Strėvininkų sentikių cerkvė 
Cerkvė pastatyta 1895 m. 1969 m. pastatas sudegė. 
Dabartinis cerkvės pastatas su virš kupolo esančiu sentikių 
kryžiumi stovi nuo 1974 m. Cerkvėje saugomas respublikinės 
reikšmės dailės paminklas – Evangelijų knyga, sukurta  
1595 m.

54.78051, 24.50049

Mūro Strėvininkų dvaro rūmai 
Kaimas žinomas nuo XVI a. Iš pradžių jame esantis dvaras 
priklausė Stravinskams, o amžiaus pabaigoje atiteko 
Oginskiams. Didžiausio suklestėjimo dvaras pasiekė XIX a. 
pirmojoje pusėje valdant Gabrieliui Oginskiui. Dvare tuo 
metu virė kultūrinis ir ekonominis gyvenimas. Už dalyvavimą 
1831 m. sukilime caras dvarą iš Oginskių atėmė. Šiuo metu 
čia veikia socialinės globos įstaiga. 

54.77745, 24.50128

Liutonys 
Per kaimą, istoriniuose šaltiniuose minimą dar 1567 m., 
teka Strėvos upė. Todėl Liutonių baidarių centre galima 
išsinuomoti baidarę plaukimui Strėva ir taip kiek pakoreguoti 
savo kelionę. Išlikęs esantis privačioje nuosavybėje 1929 m. 
pastatytas vandens malūnas.

54.77999, 24.53946

Mūro Strėvininkų piliakalnis. 
Bačkonių (Pastrėvio) hidroelektrinė
Datuojamas I tūkstantmečiu. Šalia piliakalnio buvusi ir 
papėdės gyvenvietė. Istorikai daro prielaidą, kad ant šio pilia-
kalnio galėjo stovėti kryžiuočių kronikose minėta Strėvos 
pilis, sudeginta XIV a. Piliakalnis suardytas statant Bačkonių 
HE 1955 m. Dėl šios priežasties neįmanoma tiksliai atkurti 
kaip piliakalnis atrodė. Bačkonių HE Pastatyta 1955 m., rekonstruota 1998 m. Čia galima 
pasigrožėti krentančiu vandeniu, pailsėti, pasivaikščioti šalia Strėvos.

54.78845, 24.51325

Buvusio Bačkonių dvaro parkas 
Išdėstytas trijose terasose. Viršutinėje stovėjo itališko stiliaus 
namas, išsiskyręs architektūra iš aplinkinių dvarų namų. 
Vidurinėje terasoje buvo įrengtas parkas, kuriame augo 
išskirtiniai medžiai, iškasti tvenkiniai. Dvaro išskirtinumu 
rūpinosi Bazarevskių šeima, kurios paskutiniojo atstovo –  
Juzefo – kapas yra išlikęs parko teritorijoje. Totorius 
Juzefas Bazarevskis buvo vienas iš besikuriančios nepriklausomos Lietuvos kariuomenės 
instruktorių.

54.80168, 24.4989

96

97

99

98

100

2322



Bačkonių I pasaulinio karo vokiečių karių kapai 
Juose palaidoti 1918 m. rugpjūčio-rugsėjo mėnesiais žuvę 
vokiečių kariai. Taip pat yra keli nežinomų rusų karių kapai.  

54.80006, 24.5184  

Padalių (Čiobiškio) keltas 
Keltas per Nerį, jungiantis Kaišiadorių ir Širvintų rajonus, 
yra vienintelis Lietuvoje keltas be variklio. Apie jo veiklą 
dokumentai kalba dar XIX a., kuomet 1831 m. ir 1863-1864 
m. sukilimų dalyviai kėlėsi per Nerį. Šiuo metu keltas vienu 
metu gali kelti du lengvuosius automobilius. 

54.94768, 24.67439

Budelių piliakalnis (Skarbo kalnas) 
Pasakojama, kad jame paslėptas lobis (lenkiškai – skarb), 
kurį bandė pasiimti Žaslių kunigas, bet jam tai nepavyko. Gali 
būti, kad piliakalnis buvo apgyvendintas I tūkstantmetyje 
prieš Kristų. Aplink piliakalnį buvo gyvenvietė. Istorikai daro 
prielaidą, kad ši Lietuvos dalis galėjo priklausyti Parbui, 
vienam pirmųjų Lietuvos diplomatų, kuris dėl Mindaugo 
krikšto vyko derėtis į Romą su popiežiumi. Žymus mokslininkas ir keliautojas Česlovas 
Kudaba sakė, kad Budelių piliakalnis – vienas gražiausių Lietuvoje.

54.93039, 24.68475

Laukagalio akmuo, dar vadinamas Didžiuoju arba Velnio 
sostu Rusvo stambiagrūdžio granito akmens ilgis 5,15 m, 
plotis 4,1 m, aukštis 2,3 m. Aukščiausioje jo dalyje esančios 7 
duobutės primena Didžiųjų Grįžulo ratų žvaigždyno struktūrą. 
Archeologai teigia, kad čia buvusi aukojimo vieta. Žmonės 
pasakoja, kad matydavę sėdintį ant akmens ir besišildantį 
saulutėje velnią. Taip pat pasakojama, kad šalia akmens 
kažkada buvusi bala, vadinama Karosnyku. Joje nuskendusi bažnyčia.

54.90885, 24.68739

Europos miškas Lakagalyje 
Jis buvo pasodintas Laukagalio kaime, Žaslių girininkijos miške 
2004-04-24. Taip pažymėtas Lietuvos įstojimas į Europos 
Sąjungą. Rudenį šis miškas nusidažo Lietuvos trispalvės 
spalvomis, išryškėja ES vėliavos žvaigždės. 

54.90696, 24.67722

Paparčių Betliejaus Mergelės Marijos dangun ėmimo ir 
šventojo Brunono vienuolyno bažnyčia 
Vienas asketiškiausių vienuolynų Lietuvoje. Bažnyčios varpas 
kiekvieną rytą kviečia vienuoles pradėti dieną. Bažnyčia – 
viena iš kelių vienuolyno vietų, kur gali lankytis atvykę. Privalu 
laikytis visiškos tylos. Ši bažnyčia yra kitokia negu įprastos 
bažnyčios: centrinė jos erdvė yra tuščia, išskyrus sakyklą, o 

101

102

103

104

106

105

23



vietos melstis seserims paliktos palei šonines ir galinę sienas. Visos maldos vietos yra atskirtos 
medinėmis pertvaromis, tad besimeldžiančios seserys negali matyti šalia sėdinčiųjų.

54.92271, 24.75709

Panerių akmuo su pėdomis ir šaltinis 
Pasakojama, kad, kai Dievas tvėrė žemę, akmenys buvo minkšti. 
Jam vaikščiojant po žemę, jis atsistojo ant to akmens. Taip ir liko 
pėdos. Netoliese esančio šaltinio vanduo – labai švarus. Žmonės 
juo prausdavosi veidą, akis, ir jo vandenį laikė stebuklingu, nes po 
apsiprausimo visą dieną būdavo gera nuotaika. Šaltinis laikomas 
šventu ir dėl to, kad jo vanduo plūsta tiesiai į rytus.

54.92757, 24.75387

Migonių piliakalnis 
Įrengtas aukštame Kruonės upelio kranto aukštumos kyšulyje 
(I tūkstm). Išsiskiria stačiais šlaitais į slėnį. Šlaitų aukštis 11–16 
metrų. Aplink piliakalnį yra papėdės gyvenvietė, užimanti apie 1,5 
ha plotą. Gyvenvietė ilgą laiką buvo ariama. Piliakalnio ir senovės 
gyvenvietės kompleksas yra kultūros paminklas. Archeologinių 
tyrinėjimų metu nustatyta, jog buvo gynybinės sienos ir pastatai.

54.7321, 24.20747

Vilūnų šv. apaštalų Petro ir Pauliaus bažnyčia (1810 m.) 
Kauno pavieto vėliavininkas, Plytninkų dvaro savininkas Tadas 
Orvydas Vilūnuose iš lauko akmenų pastatė mūrinę koplyčią, 
kurią pavedė valdyti unitams, nors pats buvo katalikas. 1813 
m. koplyčia buvo pašventinta. 1919 m. maldos namai buvo 
perduoti katalikams ir tapo Vilūnų šv. Petro ir Pauliaus parapijos 
bažnyčia. 1926 m. buvo įkurta Vilūnų parapija. Bažnyčia 
akmenų mūro, stačiakampio plano, su keturiais vėlyvesniais 
priestatais – prieangiu, presbiterija, zakristija ir sandėliu-koplyčia bei bokšteliu ant stogo. 
2010 m. minint bažnyčios 200 metų jubiliejų šventoriuje pastatytas šv. Petro paminklas.

54.71029, 24.22639

Vilūnų koplytėlė 
Pastatyta XIX a. Plytninkų dvaro savininko, Kauno pavieto 
vėliavininko Tado Orvido Vilūnų kaimo pakraštyje šalia kelio 
į Kalvius. Žmonių ji vadinama Kryžiumi. Visose koplytėlės 
pusėse paveikslai. Už kilometro į pietryčių pusę rasite Vilūnų 
ežerą, kurio forma primena milžino pėdą. 

54.69844, 24.2203

Užgirėlio šv. Jono koplytėlė 
Pastatyta XIX a. pradžioje prie šv. Jono upelio, kuris už Užgirėlio 
tampa Astraga. Koplytėlę pastatė Užgirėlio gyventojai. 1963 
m. koplytėlė nugriauta, 1989 m. atstatyta. Joje dvi skulptūros: 
Kristaus su kryžiumi ir šv. Jono Nepomuko su kryželiu ir knyga. Iš 
Užgirėlio kilęs Kaišiadorių vyskupas emeritas Juozas Matulaitis.

54.70951, 24.13604

107

108

109

111

110

2524



Rokiškių piliakalnis 
Įrengtas atskiroje kalvoje (I - II tūkstm.)  Aikštelė ovali, joje 
yra kultūrinis sluoksnis, rasta brūkšniuotos, grublėtos ir 
lygios keramikos, šlako. Visose piliakalnio pašlaitėse 1,5 ha 
plote yra papėdės gyvenvietė, kurioje rasta grublėtos ir lygios 
keramikos. Kalbama, kad piliakalnį supylė prancūzų kariai. 
Kitas padavimas pasakoja, kad pagonybės laikais piliakalnyje stovėjusi pagonių bažnyčia, 
kuri vėliau nugrimzdusi į žemę. 

54.70043, 24.32455

Gelžbetoninis tiltas per Strėvą 
Tadaravos tiltas yra Kruonio seniūnijoje, Tadaravos kaime, 
Rumšiškių–Kruonio kelyje per Strėvos upę. Iš pažiūros niekuo 
iš kitų neišsiskiriantis tiltas yra pastatytas 1926 m. Jis yra 
vienas pirmųjų Lietuvoje pastatytų gelžbetoninių Gerberio 
sistemos tiltų. 

54.80795, 24.28362

Tadaravos pirmojo pasaulinio karo karių kapas 
Atokiau nuo pagrindinio kelio, ant kalvos, stovi vienišas 
paminklas su kryžiumi. Sunkiai beįskaitomas užrašas skelbia, 
jog čia žuvę ir palaidoti vokiečių bei rusų kariai. Šios kapinės yra 
išskirtinės, lyginant su kitomis Pirmojo pasaulinio karo karių 
kapinėmis Kaišiadorių rajone – čia stovi tik vienas paminklas.

54.80248, 24.28215

Maisiejūnų – Surgantiškių pilkapiai 
Pilkapynas yra ant 150×50 m dydžio kalvos, apaugusios įvairiais krūmais. Pilkapiai pilti 
gana arti vienas kito. Iš viso buvo 43. Dalis pilkapių suplokštėję, jų sampilai vos žymūs, 
dalis iškasinėta lobių ieškotojų. Žmonės pilkapius vadino Kapinėlėmis. Pasakota, kad juose 
palaidoti prancūzai.

54.80266, 24.27468

Maisiejūnų piliakalniai 
Du Maisiejūnų piliakalniai, esantys netoliese vienas 
kito. Pirmasis piliakalnis įrengtas Strėvos kairiojo kranto 
aukštumos pakraštyje esančioje atskiroje kalvoje, antrasis -  
130 m į pietvakarius nuo pirmojo piliakalnio esančioje 
atskiroje kalvoje. Pirmojo būklė geresnė, nei antrojo. Prie 
pirmojo vyksta baltų kultūros renginiai. 2009 m. piliakalnio papėdėje pastatytas paminklas 
1348 m. Strėvos mūšiui atminti (aut. A. Vaura). 

54.80029, 24.26809

Gravitacinė kalva (magnetinis kelias) 
Žmonės kalba, kad čia darosi keisti dalykai. Atvykite automobiliu, pastatykite jį ant kelio, 
išjunkite pavarą ir pamatysite, kad automobilis pats pradeda riedėti į... įkalnę. Tai vienintelė 
gravitacinė kalva Lietuvoje, įtraukta į pasaulio gravitacinių kalvų sąrašą. Netoliese esantis 
kryžius žymi Lietuvos metropolito Sergijaus (Voskresenskio) žūties vietą. 

54.79393, 24.26832

112

113

115

114

117

116

25



Lašinių piliakalnis 
Žmonių vadinamas Napoleono arba Velnių kalnu. 
Pasakojama, kad ant Lašinių ir Maisiejūnų piliakalnių gyvenę 
milžinai, kurie nuo jų vienas kitą sveikindavo. Piliakalnis 
yra Lašinių kaime, šalia Strėvos upės. Manoma, kad šalia 
piliakalnio 1348 m. įvyko garsusis Strėvos mūšis tarp lietuvių 
ir kryžiuočių. Istorikai mano, jog ant piliakalnio stovėjo 
Strėvos pilis, kryžiuočių sudeginta 1368 m. 

54.80636, 24.25708

Lašinių konglomeratų atodanga ir Lašinių akmuo 
Abu objektai saugomi valstybės. Atodanga patiks natūralios 
gamtos mylėtojams, geologijos tyrinėtojams. Įvairaus 
dydžio kalkingo gargždo konglomerato nuolaužų gamta 
pribarstė palei visą akmenuotą griovos dugną... Didžiausias 
konglomerato luitas „lašinių paltis“ – net 8 metrų ilgio. 
Saugomo Lašinių akmens aukštis - 1,3 m, ilgis - 4 m, plotis - 
2,4 m.  Matosi sprogdinimo žymės.  

54.80944, 24.25869

Gegužinės Viešpaties apreiškimo Švenčiausiai Mergelei 
Marijai bažnyčia 
1520 m. Gegužinės parapiją įsteigė ir inventoriumi aprūpino 
Polocko vaivadienė Benigna Radvilaitė-Astikienė. Pirmoji 
bažnyčia buvo pastatyta Neries ir Beržės santakoje. 
Dabartinės mūrinės bažnyčios projektą parengė žymus 
architektas Vaclovas Michnevičius. Tašytų akmenų mūro 
bažnyčia parapijiečių ir tuometinio klebono Juozapo Bučio 
pastangomis ir lėšomis pradėta statyti 1909 m. Neries ir Bošės santakoje. Dar ne visai 
įrengta bažnyčia pašventinta 1932 m., konsekruota 1938 m. Netoliese privačioje sodyboje 
išlikęs Gegužinės malūno pastatas. 

55.00944, 24.50146

 Eiriogalos koplytėlė 
Pastatyta 1930 m. liepos 9 d. vietos šaulių Antano 
Kavaliausko, Petro ir Stasio Petkevičių, Antano ir Vlado 
Pupalaigių rūpesčiu. Jie iš vietos gyventojų rinko aukas, 
organizavo mokamus vaidinimus. Koplytėlė buvo mūrinė, 
tinkuota. 1964 m. gegužės 24 naktį koplytėlė vietos valdžios 
nurodymu nugriauta. Atstatyta 1990 m. vasarą Eiriogalos ir 
Mikalaučiškių gyventojų iniciatyva Žaslių apylinkės tarybos 
lėšomis. Projektas Stasio Petrausko. Statybines medžiagas 
skyrė tuometis S. Nėries kolūkis.

54.90765, 24.64634

Dainavos I Pasaulinio karo karių kapinės (Dainavėlėje) 
Dainavėlės kaime, netoli kelio, prie nudžiuvusio medžio ir medinio kryžiaus, yra I pasaulinio 
karo vokiečių ir rusų karių kapai. Palaidoti 35 kareiviai. 

54.86154, 24.69471

118

119

120

122

121

2726



Karsakų ąžuolas su įaugusiu kryžiumi 
Karsakų miške, vietoje, vadinamoje Kryžkeliu, kur susieina 
trys keliai, stovi senas ąžuolas su įaugusiu jame kryžiumi. 
Pasakojama, kad ten, „kur kryžius, buvo netoli Boleslavovos 
(Balinės) palivarkas. Tame dvare tarnavo tokia merga Zoska. 
Ji pasikorė iš meilės ant to ąžuolo. Dvaro ponia įsakė ant to 
ąžuolo pakabinti kryžių. Ir įaugo tas kryžius į ąžuolo kamieną –  
tik gabalas matosi“. Yra ir daugiau kartu su kryžiumi augančio 
ąžuolo istorijų.

54.85516, 24.65994

Čiviškių kapinės 
Čiviškių kapinėse palaidotas žuvęs Didžiosios Kovos partizanų 
apygardos būrio vadas Jonas Aleksandravičius–Piratas, taip pat 
jo būrio partizanai, ryšininkai ir rėmėjai – Mastauskų, Levickų ir 
Vėželių šeimų nariai.

54.84297, 24.6566

Cineikių kapinės 
Cineikių kapinėse palaidoti aplinkinių dvarų savininkai – 
Matuševičiai iš Gabriliavos dvaro, Stravinskiai iš Ščiukiškių dvaro, 
Aleksandravičiai iš Krečiūnų dvaro. Taip pat šiose kapinėse yra 
Lietuvos Nepriklausomybės kovų savanorio, 2 pėstininkų pulko 
eilinio Stasio Kmelnicko, žuvusio 1920 m., kapas.

54.84628, 24.63326

Sekionių ąžuolas  
Jaukiose Sekionių kaimo kapinaitėse augantis ąžuolas yra 
įspūdingo dydžio – kamieno apimtis net 7,05 m. Tai, ko 
gero, storiausias medis visame rajone. Ąžuolas yra su dreve. 
Spėjama, kad ąžuolui yra ne mažiau kaip 700 metų.

54.70023, 24.09454

Atmainų pilkapynas 
Pilkapių konstrukcija ir radiniai leidžia pilkapyną datuoti IX-XII amžiais. Tai didžiausias 
pilkapynas rajone, čia yra apie 200 pilkapių. 

54.74156, 24.16203

Varkališkių miško pušis  
Iš trijų saugomų Varkališkių miško pušų liko tik viena – trečioji. 
Trečioji pušis yra antra rajone ir trečia visoje Lietuvoje pagal 
kamieno storį. Jos kamieno apimtis – 4,05 m., aukštis – 26 m, 
skersmuo – 134 cm. Amžius – apie 250 m.

54.74978, 24.17165

Būblių hidroelektrinė 
Rekonstruota 1999 m. Hidroelektrinės veiklai panaudotas Strė-
vos upės vingio vagos pažemėjimas. Šiuo metu priklauso UAB 
„Hidrojėgainė“. Elektrinės galia 0,45 MW. Privažiavimas siauru 
keliuku. 

54.82397, 24.30738

123

124

126

125

129

127

128

27



Bijautonių piliakalnis 
Įrengtas Strėvos dešiniajame krante, į upės slėnį įsiterpusio 
kyšulio žemesnėje dalyje. Aikštelė keturkampė, užapvalintais 
galais, pailga, 7,5 m ilgio, 5 m pločio. Šlaitai statūs, 17 m 
aukščio. Piliakalnis apaugęs krūmais ir medžiais. Datuojamas 
I–II tūkstm. Piliakalnis vadintas Pilimi. Pasakojama, kad vietiniai 
gyventojai kasinėjo piliakalnį ir aikštelės viduryje rado plytų. 
Pasiekiamas per privačią žemę, priėjimas nepatogus. 

54.82527, 24.32607

Antakalnio kapinių pušis 
Įdomi pušis auga Antakalnio kaimo kapinėse. Kamieno apimtis 
3,2 m, skersmuo – 102 cm. Medžiui maždaug 180 metų. Vėjas 
suformavo įdomią pušies lajos formą. Savivaldybės saugomas 
gamtos paveldo objektas.

54.83881, 24.34382

Antakalnio liepa 
Liepa yra valstybės saugomas gamtos paminklas. Maždaug 
prieš 100 metų šios liepos motininis kamienas buvo 
nupjautas, tačiau jis išleido 10 kamienų – liepaičių. Neseniai 
dėl didelės vėtros kamienų skaičius sumažėjo. Aplankykite 
liepą ir suskaičiuokite, kiek kamienų ji turi dabar.

54.84802, 24.34025

Uogintų kaimas. Uogintų ąžuolas 
Čia žymiosios Oginskių giminės pradžia. 1486 m. Lietuvos didysis kunigaikštis Aleksandras 
Uogintų dvarą padovanojo Smolensko kunigaikščio Vasilijaus Hbašinos anūkui Dymitrui 
Ivanovičiui Hlušonokui. Pagal Uogintų vietovardį (lenk. Oginty) Hlušonoko palikuonys ėmė 
vadintis Oginskiais. Kairėje pusėje, laukuose auga 4,6 m apimties ąžuolas – savivaldybės 
saugomas gamtos paminklas, kuriam apie 230 metų (54.85757, 24.32255).

54.86357, 24.32035

Bulotų tvenkinys, užtvanka 
Suformuotas 1985 m. užtvenkus Kertaus upę (Strėvos intaką) 
3,3 km nuo jos žiočių. Tvenkinio ilgis iš pietų į šiaurę – 1,3 km, 
plotis – iki 0,23 km. Prie pat tvenkinio driekiasi kaimo kelias. 
Galima pasigrožėti krentančiu vandeniu. 

54.78095, 24.42565

Pridotkų (Žukų) piliakalnis 
Piliakalnis (I–II tūkstm.) įrengtas aukštumėlėje, Vajos upelio 
dešiniajame krante. Išlikusi aikštelės dalis apvali, vos 2 m 
skersmens, iš visų pusių apjuosta 1,5 m aukščio, 6 m pločio 
pylimu, kuris šiaurės vakarų dalyje, kaip ir didžioji dalis aikštelės 
nuplautas. Rytinėje papėdėje 0,5 ha plote yra papėdės 
gyvenvietė, kurioje rasta grublėtos ir žiestos keramikos, 
verpstukas. Žmonės pasakoja, kad piliakalnį kepurėmis supylę kareiviai. Pasakojama ir tai, 
kad piliakalnio viršuje buvo deginamos aukos, jame paslėpti pinigai. Priėjimas ne itin patogus. 

54.7638, 24.34471

130

131

133

132

134

135

2928



Kovaičių akmenys (I ir II) 
Kovaičių statusis akmuo yra aukščiausias rajone: aukštis – 362 
cm, ilgis – 294 cm, plotis – 191 cm. Kovaičių gulsčiasis akmuo 
yra greta minėto akmens. Jo aukštis – 148 cm, ilgis – 351 cm, 
plotis – 225 cm. Tai valstybės saugomi geologiniai objektai. 
Statusis akmuo yra aukščiausias rajone, užima penktą vietą 
Lietuvoje pagal aukštį.

54.74041, 24.32788

Kovaičių akmuo (III) 
Saugomas savivaldybės. Išsiskiria lenkta forma su įskilimais. 
Šalia slūgso dar du masyvūs rieduliai. 2015 m. ant akmens 
pritvirtinta juodo granito lenta kaimo savanoriams ir trem-
tiniams atminti. Ilgis – 2,75 m, plotis – 2,35 m, aukštis – 1,80 m. 

54.74384, 24.33117

Sevelionių akmuo
Sevelionių akmuo – savivaldybės saugomas gamtos paveldo 
objektas, esantis Sevelionių kaime. Guli pievoje prie kelio 
pusiaukelėje tarp Sevelionių ir Kovaičių. Aukštis – 1,6 m, 
ilgis – 3,61 m, plotis – 3,55 m. Aplinkui – banguotas, gražus 
kraštovaizdis.

54.73204, 24.33866

Girgždų akmuo 
Girgždų akmuo pagal savo tūrį užima trečią vietą tarp 
Kaišiadorių rajone saugomų geologinių gamtos paveldo 
objektų. Akmens aukštis – 310 cm, plotis – 258 cm, ilgis – 300 
cm. Iš vieno šono akmens forma primena veidą. 

54.72659, 24.34489

Dūdiškių sentikių cerkvė 
Sentikių bendruomenė Dūdiškėse įsikūrė XVIII amžiuje. 
Dabartinės cerkvės pastatymo data nežinoma. Žinoma, kad 
Antrojo pasaulinio karo metu sudegė, po karo buvo atstatyta, 
vėliau – suremontuota. Džiugu, kad senos tradicijos ir 
bendruomenė vis dar gyvuoja.

54.71551, 24.3532

Medinų akmenys 
Medinų I ir II akmenys yra Nemaitonių seniūnijoje, kelio 
Pakertai-Šoliškės sankryžoje ties Medinų kaimu. Jie atvilkti 
prie kelio iš gretimų laukų. Pirmasis akmuo yra piramidės 
formos. Jo aukštis yra 2,9, ilgis - 2,7, plotis - 2,5 metro. 
Antrasis akmuo yra kitoje kelio pusėje. Jis mažesnis už savo 
kaimyną. Aukštis - 2, plotis - 1,9, ilgis - 3,10 metro. Akmuo 
savo forma primena netaisyklingą plokščią stačiakampį. Abu akmenys – savivaldybės 
saugomi geologiniai objektai. 

54.72419, 24.39326

136

137

139

138

140

141

29



Buivydonių piliakalnis 
Įrengtas Dūmės upelio kairiojo kranto kyšulyje (I–II tūkstm.). 
Žinomas padavimas, pasakojantis, kad kalne buvo užkasta bajo-
raitė. Ją liepusi užkasti pamotė. Grįžęs bajoras liepė atkasti dukrą. 
Ten, kur pamotė kasė, kalne likęs įdubimas. Dar pasakojama, kad 
piliakalnyje buvo pagonių aukuras. Kiti padavimai teigia, kad 
piliakalnis supiltas kepurėmis baudžiavos metu, kad ten užkasti 
pinigai. Piliakalnis apaugęs medžiais ir krūmais, priėjimas per privačią žemę, gali būti sudėtingas.

54.74787, 24.38964

Ragankalnis Dainiuose 
Dainių alkakalnis, vadinamas Ragankalniu. Dar vadindavo 
ir piliakalniu. Sakoma, kad čia kadaise susirinkdavo raganos 
ir šokdavo, linksmindavosi. Šioje vietoje jautiesi lyg raganų 
pirštų apsuptyje…

54.73893, 24.42415

Dainių akmuo 
Akmuo stūkso šalia kelio  Žiežmariai–Nemaitonys–Stakliškės, 
kaimo sodybos šiauriniame pakraštyje aptvertoje teritorijoje, 
privačiame sklype šalia vaismedžių sodo. Savivaldybės 
saugomą kraštovaizdžio objektą galima matyti nuo kelio. 
Akmenį melioratoriai atvilko iš gretimų pievų. Aukštis – 155 
cm, ilgis – 270 cm, plotis – 250 cm.

54.73915, 24.43501

Kertaus užtvanka 
Prie pat kelio galima matyti krentantį vandenį ant akmenų –  
tai Kertaus upelio užtvanka. Kertus – 20 kilometrų Strėvos 
intakas. 

54.76034, 24.43525

Varkalių I akmuo 
Banguotame Nemaitonių krašte yra daug saugomų riedulių. 
Vien Varkalėse jų net keturi. Varkalių I akmens aukštis - 170 
cm, plotis - 245 cm, ilgis - 386 cm. Saugomas savivaldybės.

54.68815, 24.39098

Varkalių II ir III akmenys 
Antrasis Varkalių akmuo išsiskiria forma ir raštu. Jo aukštis -  
195 cm, ilgis - 210 cm, plotis - 150 cm. Varkalių III akmens 
išmatavimai: aukštis – 1,65 m, ilgis – 2,35 m, plotis – 1,5 m. Abu 
guli prie kelių sankryžos. Savivaldybės saugomi gamtos objektai.

54.68653, 24.39532

Varkalių IV akmuo 
Akmuo yra šalikelėje tarp gamybinių pastatų. Akmuo yra 2 m 
aukščio, 3,4 m ilgio, 3 m pločio. Savivaldybės saugomas gamtos 
objektas. 

54.68345, 24.40199

142

143

145

144

146

147

148

3130



Ringailių II akmuo 
Ringailių II akmuo yra Alsyčios upelio šlaite. Akmens aukštis 
– 220 cm, ilgis – 325 cm, plotis – 112 cm. Riedulys skaldytas, 
degintas ir net sprogdintas. Pasak vietinių gyventojų, iš šio 
akmens padaryta daug antkapinių paminklų. Maždaug 
trečdalis akmens yra žemėje. Savivaldybės saugomas 
geologinis objektas. 

54.67694, 24.40731

Ringailių akmuo su Marijos (Čigonės) pėda 
Dvigubas akmens pavadinimas, nes pagrindinės legendų 
temos yra dvi. Viena – apie Mariją Švenčiausią, kuri čia 
nusimušusi pirštą, kita – kelių variantų – apie čigonę, kuri: čia 
sušalusi su vaiku; taip pat, jog čigonas užmušęs savo žmoną 
ir čia palaidojęs. Žmonės pasakojo matydavę, kad iš greta 
esančios griovos, ūkanotą rytą išeina čigonė, atsisėda ant to 
akmens ir šukuoja plaukus.

54.66726, 24.41191

Nemaitonių akmuo 
Kelių sankryžoje gulintis riedulys išsiskiria plokščia forma. 
Išmatavimai: aukštis – 1,1 m, ilgis –  3,1 m, plotis – 1,8 m. 
Saugomas savivaldybės dėl dydžio, formos ir sandaros.

54.663, 24.42305

Nemaitonių akmuo su dubeniu 
Mitologinis akmuo. Jis yra apie 1,2 m aukščio, 1,8 m pločio 
apačioje ir 0,65 m pločio viršuje. Viršutinėje jo dalyje yra 
natūrali, tik šiek tiek pagilinta ovalo formos įduba. Akmuo 
yra  Nemaitonių kaime, apie 130 m į vakarus nuo Švenčiaus 
ežero šiaurės vakarinės dalies kranto, privačioje žemėje. 
Pasakojama, kad kažkada žmonės į duobutę dėdavo pinigus.

54.65848, 24.44204

Žydiškių akmuo su ženklais 
Jis yra dešinėje Nemaitonių–Žydiškių kelio pusėje, krūmais 
apaugusioje, ankščiau buvusio Švenčiaus ežero atšlaitėje. 
Akmuo yra 120 cm ilgio ir 53 cm pločio. Akmens šiauriniame 
šone yra iškaltas „gyvatės-žalčio“ atvaizdas. „Gyvatės-žalčio“ 
galva yra elipsės formos, 5×8 cm dydžio. Galvoje aiškiai 
matoma akis. 90 cm ilgio kūnas vinguriuojantis. Uodegos galas tarsi pasiekia žemės 
paviršių. Virš „gyvatės-žalčio“ yra iškalti dar du lygiagretūs nežymiai trumpesni grioveliai. 

54.66622, 24.44234

Žydiškių akmuo 
Žydiškių akmuo – savivaldybės saugomas keturbriaunis rie-
dulys, stūksantis Žydiškių kaime, šalikelėje. Jo aukštis – 1,6 m, 
ilgis – 3 m, plotis – 2,8 m. 

54.66484, 24.44699

149

150

152

151

153

154

31



Klėriškių alkakalnis „Koplyčia“ 
Kalnas, vadinamas Koplyčia ar Koplica, yra su dauba, 
vadinama Velnio duobe. Kalva apaugusi medžiais ir krūmais. 
Žmonės pasakoja, kad ant kalvos stovėjusi bažnyčia, kuri 
nugrimzdo prasivėrus žemei.

54.69397, 24.4341

Klėriškės 
Kaimas pirmą kartą paminėtas 1744 m. Jame yra alkakalnis, 
vadinamas Koplyčia, klėtis, koplytėlė tarp medžių, penki 
tvenkiniai. 

54.69651, 24.43668

Klėriškių I akmuo 
Klėriškių I akmuo atvilktas iš pamiškės, stūkso visu ūgiu prie 
keliuko. Aukštis – 220 cm, ilgis – 340 cm, plotis – 240 cm. 
Savivaldybės saugomas gamtos objektas.

54.7004, 24.44678

Klėriškių II akmuo 
Akmuo atvilktas iš pamiškės. Aukštis – 265 cm, ilgis – 380 cm, 
plotis – 190 cm. Guli šalia kelio ant kalvelės prie Kaukinės 
miško. Savivaldybės saugomas gamtos objektas.

54.70424, 24.42069

Kaukinės ežeras ir liepos 
Kaukinės ežeras to paties pavadinimo kaime gali būti 
glaciokarstinės kilmės. Nuo ledyno pakraščio atskilęs ledo 
gabalas buvo palaidotas smėlingose nuogulose. Šylant klimatui 
jis tirpo ir buvusi smėlio kalva įdubo. Ežeras telkšo kaimo 
viduryje, kelių kryžkelėje. Tai taisyklingo apskritimo formos, 1,2 
ha ploto 14-18 m gylio ežeras. O galbūt dangaus kūno skeveldra 
nukrito į Kaukinės kaimą ir išmušė duobę, kuri vėliau prisipildė vandens. Šalia ežero auga 
įspūdingos Kaukinės liepos – Kaišiadorių rajono savivaldybės saugomi gamtos paveldo objektai. 
Dvikamienes liepas skiria apie 100 m ilgio pakrantės ruožas. Pirmoji yra nudžiūvusi, antroji 
žaliuojanti. Pirmosios liepos aukštis 35 m., kamieno apimtis apie 3 m. Antrosios liepos aukštis 
25 m, kamieno apimtis 3,45 m. Kaukinė – tai vieta, kur susipina daug gamtos, mitologijos, 
kultūros paslapčių, kelianti nemažai galvosūkių mokslininkams ir vietos gyventojams.   

54.71375, 24.47855

Balceriškių piliakalnis 
Piliakalnis įrengtas atskiroje kalvoje (I tūkstm.). Aikštelė apvali, 
22 m skersmens, buvusi apjuosta pylimu. Piliakalnis smarkiai 
apardytas XX a. pradžioje jame įrengiant kapines, kurios 
yra ir dabar. Šlaitai apaugę medžiais ir krūmais, vakariniame 
piliakalnio šlaite įrengti betoniniai laiptai. Pasakojama, kad 
senovėje netoli Balceriškių kaimo vyko didelis mūšis su kryžiuočiais, kurio metu žuvo lietuvių 
kunigaikštis. Kariai palaidojo kunigaikštį ir jo garbei supylė šį piliakalnį. Spėjama, kad piliakalnį 
supylė baudžiauninkai savo pono mirties vietoje. Kelias gali būti prastas. 

54.75223, 24.49016

155

156

158

157

159

160

3332



Visginų piliakalnis 
Aikštelė beveik keturkampė, pailga šiaurės rytų-pietvakarių 
kryptimi, 27×16 m dydžio. Piliakalnis apardytas arimų, 
dabar apaugęs krūmais ir jaunais lapuočiais. Šiaurės rytinėje 
piliakalnio papėdėje yra 0,3 ha ploto papėdės gyvenvietė. 
Piliakalnis datuojamas I tūkstm. Kauno marios plauna vakarinį 
ir pietvakarinį šlaitus – jie kasmet eroduoja. Iki piliakalnio per laukus reikės paeiti apie 1 km. 

54.7812, 24.14962

Basonių piliakalnis 
Pasakojama, kad piliakalnį (I tūkstm.) kepurėmis supylę pran-
cūzai. I pasaulinio karo metu piliakalnyje buvo palaidotas vokiečių 
nužudytas kazokas. Žmonės pasakoja, kad kurį laiką ant kapo 
stovėjęs kryžius su lentele, ant kurios buvo užrašas „Ivan Čiurkin“. 

54.72375, 24.30234

Rumšiškių miško pušis 
Rumšiškių miško pušis – storiausia Lietuvoje, jai suteiktas 
valstybinio gamtos paminklo statusas. Pušies apimtis 4 
metrai, o dviejų metrų aukštyje – net 5 m, aukštis 32 m, 
o amžius apie – 400 metų. Ilgus amžius pušies šaka, tarsi 
pavargusi nuo amžiaus naštos, rėmėsi į ąžuolą. Tačiau ąžuolui 
neužteko stiprybės ir jis krito pušiai po „kojom“. Dabar pušį 
palaiko tik dirbtiniai lynai, kuriais ji pasiramstydama kaip tikra 
senolė bando atsispirti laikui ir vėjui. 

54.87527, 24.15393

Gastilionių pažintinis takas 
Tai takas natūralios gamtos mylėtojams. Čia nerasite 
lentelėmis nukloto takelio ir reikės gerai paklaidžioti mišku, 
jo skardžiais. Takas prasideda netoli Rumšiškių pušies. 
Eidami taku aplankysite apleistą Kauno marių stovyklavietę, 
Gastilionių pakrantę, žaibo trenktus medžius, Gastilionių 
atodangą, Gastilionių ąžuolą. Maršruto ilgis apie 3 km. 

54.87396, 24.15507

Borų miško pušis 
Auga Borų miško pakraštyje. Pasakojama, kad kažkada prie 
pušies vaidendavosi, todėl į medį buvo įkaltas metalinis 
kryžius su Nukryžiuotoju. Kamieno apimtis – 3,05 m, 
skersmuo – 95 cm, amžius apie 180 m. Valstybės saugomas 
gamtos paveldo objektas.  

54.87008, 24.56422

Lesotos liepa 
Liepos kamieno apimtis apie 3 m, aukštis – 27 m., amžius –  
apie 110 m. Auga Keturokų kaime, sodyboje prie miško.  
Liepa – savivaldybės saugomas gamtos paminklas.

54.87201, 24.56219

161

162

164

163

165

166

33



Dovainonių piliakalnis 
Dovainonių arba Kapitoniškių piliakalnis yra  Rumšiškių miške. 
Piliakalnis įrengtas aukštumos kyšulyje, kurį suformavo į 
Nemuną įtekantis Seilupio upelis. Iš pietų ir rytų jį juosė upių 
slėniai, iš kitų pusių – daubos. Šlaitai statūs, 8 m aukščio 
šiaurinėje ir 18 m aukščio pietinėje pusėje. Aikštelė buvo 
apvali, išlikusi tik aikštelės dalis ties skardžiu. Piliakalnyje 
kasinėjimų metu rastas kultūrinis sluoksnis.

54.83232, 24.22834

Paežerojaus poilsiavietė 
Rumšiškių pusėje prie Paežerojaus ežero įrengta poilsiavietė su miško baldais, laužaviete, 
kita minimalia rekreacine įranga lankytojams. Šalia veši prižiūrimi įvairaus tankumo 
medynai. Šiame pakraštyje vietovė pakili, su nuolydžiu į ežero pusę. Pakrantės pelkėtos, 
supantis pušynas ir mišrus miškas su pušimis, priskiriamas kertinėms miško buveinėms.

54.8811, 24.17779

Gastilionių ąžuolas 
Gastilionių ąžuolas – tai storiausias medis Kauno marių 
regioniniame parke. Kamieno apimtis 5,25 m, aukštis 25 m. 
Valstybės saugomas gamtos paminklas.

54.87196, 24.15524  

Karčiupio miško ąžuolas 
Tai vienas storiausių medžių Kaišiadorių rajone – savivaldybės 
saugomas gamtos paminklas. Ąžuolui apie 280 metų. 
Kamieno apimtis – 595 cm, skersmuo – apie 189 cm, aukštis 
apie 35,5 m. Aplinka pelkėta. 

54.90322, 24.17296

Karčiupio Švč. Mergelės Marijos Krikščionių pagalbos 
koplyčia 
Karčiupis priklauso Rumšiškių Šv. arkangelo Mykolo parapijai. 
Vietos religinės bendruomenės ilgai puoselėta mintis pasta-
tyti Karčiupio gyvenvietėje koplyčią galiausiai įgyvendinta 
2007 m. Naują statinį pašventino Kauno arkivyskupas Sigitas 
Tamkevičius.

54.91029, 24.11073

Gastilionių poilsiavietė 
Netoli poilsiavietės driekiasi automagistralė Vilnius – Kaunas. 
Gastilionių poilsiavietė įrengta Rumšiškių miške, čia vyrauja 
pušys, daug atvirų erdvių, maudynėms tinkamas krantas. Prie 
poilsiavietės yra Gastilionių pažintinis takas, apleistas kaimas 
ir poilsinis krantas.

54.88132, 24.15171

167

168

170

169

171

172

3534



Gastilionių atodanga 
Atodanga dešiniąja Kauno marių pakrante tęsiasi apie 600 m 
su beveik stačia iki 20 m aukščio siena, kurioje aiškiai matomi 
dviejų ledynmečių sukloti moreninio priemolio sluoksniai, 
perskirti tarpledynmečio metu sukloto smėlio sluoksniais. 
Užima 1,07 ha plotą. Atodanga paskelbta valstybės saugomu 
geologiniu gamtos paveldo objektu. Tikslas – išsaugoti 600 
m ilgio atkarpoje beveik stačia siena „atsiveriančią“ iki 20 m aukščio atodangą su aiškiai 
matomais dviejų ledynmečių suklotais moreninio priemolio sluoksniais, perskirtais 
tarpledynmečio metu sukloto smėlio sluoksniais.

54.87181, 24.14923

Kruonio HAE 
Neužsiregistravus į ekskursiją (https://ignitisgamyba.lt/veikla/
ekskursijos/39), galima apžiūrėti tik iš tolo. Pagal savo veikimo 
principą tokia elektrinė vienintelė Baltijos jūros regione. Ji 
turi dvi vandens saugyklas – aukštutinį ir žemutinį baseinus. 
Agregatai kelia vandenį iš Kauno marių į viršutinį baseiną, esantį 
100 m aukščiau marių vandens lygio tada, kai energetinės 
sistemos apkrova maža ir yra daug pigios perteklinės energijos.  

54.80239, 24.2515

Grabuciškių poilsiavietė 
Erdvi poilsiavietė su staliukais, suoliukais, į kurią veda tunelis 
po magistrale. 

54.88692, 24.1528

Aukščiausia rajono vieta (Vaitkūnų kalva) 
Aukščiausia Kaišiadorių r. savivaldybės vieta – Vaitkūnų kalva, 254 metrai. Priėjimas 
sudėtingas. Rekomenduojama eiti nuo Gedanonių kalvos apie 300 m į ŠR žemyn nuo kalno 
link neperbrendamos pelkės. Praeiti pro pat jos kampą ir į kalvą.

54.6334, 24.4638

Butkiškių akmuo 
Piečiausiame rajono kaime gulintis akmuo yra 200 cm 
aukščio, 320 cm ilgio ir 250 cm pločio. Atitemptas iš gretimų 
apylinkių savivaldybės saugomas gamtos objektas.

54.64886, 24.42594

Stoniavos dvarvietė
Stoniavos dvaras nuo XVII a. pab. priklausė žymiajai Romerių 
giminei, kurios valdų Kaišiadorių rajone yra nemažai. Galima 
pamatyti dvarvietę, kelis likusius pastatus. Dvaras buvo 
nacionalizuotas 1940 m.

54.82097, 24.37514

Stoniavos kapinaitės 
Jose palaidoti ir Romerių giminės atstovai - Aleksandra, Kamilė, Marija, Melanija Romerytės, 
Jono Jaroslavo Romerio žmona Emilija Rosochacka.

54.82232, 24.38424

173

174

176

175

177

179

178

35



! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

Tribūniš kių  miš kas

    .

6. Freska „Bučinys“ (toliau eiti Gedimino gatve, 
o ties Basanavičiaus gatve galima pasukti į 
dešinę link Lomenos upės ir taku keliauti iki 
parko)
7. Algirdo Brazausko parkas, Kaišiadorių 
vyskupijos rūmai
8. Palaimintojo Teofiliaus Matulionio freska

9. Kaišiadorių Kristaus Atsimainymo katedra, 
Palaimintojo Teofiliaus Matulionio koplyčia, 
paminklai
10. Namas, kuriame gyveno Vincentas 
Sladkevičius
11. Brazauskų namai-muziejus
12. Paminklas Kaišiadorių miesto ir rajono 
politiniams kaliniams ir tremtiniams
13. Kaišiadorių geležinkelio stotis ir senasis 
vandens bokštas (perėjus geležinkelio tiltu į 
kitą pusę)
Grįžti atgal iki freskos „Bučinys“ galima kita 
Gedimino g. puse. 

MARŠRUTAI
Lengvu žingsniu po Kaišiadoris

Maršrutas susideda iš lankytinų vietų, esančių Kaišiadorių mieste.5 km

Žiūrėk iš toliau. Kiek veidų matai?

A

3736



! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

Tribūniš kių  miš kas

    .

! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

Tribūniš kių  miš kas

    .

Girelės takaisb

2. Inkilų alėja 
Pasukę į dešinę miško taku prieisite:
5. Kaišiadorių miško parko estradą. Grįžę atgal 
iki Inkilų alėjos tęsite kelionę
2. Girelės pažintinis takas. Ties II pasaulinio 
karo karių kapais pasukę dešinėn siauru miško 
takeliu, prieisite gražuolį Kaišiadorių ąžuolą

1. Girelės poilsiavietė
Perėję į kitą pusę kelio, aplankysite:
3. Girelės II tvenkinio poilsio zona
4. Dviračių takas aplink Girelės II tvenkinį 

5,5 km

Tavo kelyje bus ir Meilės pusiasalis, 
ir nuostabus beržas, ir simpatiškas 
tiltelis.

Tai gamtinis maršrutas. Kelionę galima pradėti nuo Inkilų alėjos ir 
Girelės pažintinio tako stendų.

37



! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

Tribūniš kių  miš kas

    .

7. Algirdo Brazausko parkas, 
Kaišiadorių vyskupijos rūmai

8. Palaimintojo Teofiliaus Matulionio freska

9. Kaišiadorių Kristaus Atsimainymo katedra, 
8. Palaimintojo Teofiliaus Matulionio koplyčia, 
paminklai
10. Namas, kuriame gyveno Vincentas 
Sladkevičius
11. Brazauskų namai-muziejus
12. Paminklas Kaišiadorių miesto ir rajono 
politiniams kaliniams ir tremtiniams

13. Kaišiadorių geležinkelio stotis ir senasis 
vandens bokštas (galima eiti pėsčiomis nuo 
paminklo) 
14. Kaišiadorių (Gudienos) dvarvietė
19. Gudienos poilsiavietė ir takas
17. Vieta, kur buvo totorių kapinės
15. Geležinkelio viadukas

16. Koplyčia Kaišiadorių partizanams atminti. 
Lietuvos savanorių kapai
18. Kaišiadorių žydų senosios kapinės

Kaišiadorys–Gudiena–Kaišiadorėliai
Gudiena – tai gyvenvietė prie pat Kaišiadorių miesto, kur 
stovi dvaras, iš kurio kildinamas Kaišiadorių pavadinimas. 5 km

Prisėsk trumpam ant Gandriuko. Tai 
legendinis ne vienos kaišiadoriečių kartos 
kalnelis, slidinėjimo, važinėjimo rogutėmis 
ir šiaip susirinkimų vieta.

Neskubėk čia… Paklausyk praeities. 

c

3938



! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

Tribūniš kių  miš kas

    .

Kaišiadorys–Žasliai–Guronysd

6. Freska „Bučinys“
7. Algirdo Brazausko parkas, Kaišiadorių 
vyskupijos rūmai
8. Palaimintojo Teofiliaus Matulionio freska
9. Kaišiadorių Kristaus Atsimainymo katedra, 
Palaimintojo Teofiliaus Matulionio koplyčia, 
paminklai
11. Brazauskų namai-muziejus
32. Žaslių žydų senosios kapinės Naujažerio k.
31. Naujažerio akmuo su ženklais 

28. Žaslių aikštė ir paminklas, istorinis centras
33. Statkūniškių ežero paplūdimys ir takas
29. Tradicinių amatų centras ir Leopoldo 
Godovskio bareljefas
30. Žaslių šv. Jurgio bažnyčia ir šventorius
39. Guronių geležinkelio pralaida
37. Kardinolo V. Sladkevičiaus gimtinės vieta
36. Alkakalniai „Kiškio bažnyčia“ ir „Zvaninyčia“
35. Kardinolo Vincento Sladkevičiaus tėviškė, 
Rožinio slėpinių parkas, rekolekcijų namai
38. Žaslių traukinių avarijos vieta 

22 km
Kelio danga – asfaltas. Galima atvykti traukiniu iki Kaišiadorių stoties, 
maršrutą apvažiuoti dviračiu ir iš Žaslių stotelės vėl vykti traukiniu. 

Žiūrėk kur eini – gali būti pasislėpęs.  

39



7. Algirdo Brazausko parkas, Kaišiadorių 
vyskupijos rūmai
8. Palaimintojo Teofiliaus Matulionio freska
9. Kaišiadorių Kristaus Atsimainymo katedra, 
Palaimintojo Teofiliaus Matulionio koplyčia, 
paminklai
82. Vladikiškių dvaro sodyba Stasiūnuose
83. Mažųjų Vladikiškių kapinės
84. Žydų žudynių vieta ir kapas Strošiūnų 
miške (I)
85. Žydų žudynių vieta ir kapas Strošiūnų 
miške (II)
20. Žiežmarių istorinis centras, Laisvės 
paminklas
21. Žiežmarių Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčia
22. Žiežmarių sinagoga
24. Buvęs kino teatro „Aušra“ pastatas. Buvęs 
aludininko namas

25. Žiežmarių kultūros centro pastatas. 
Poilsiavietė prie Strėvos 

100. Buvusio Bačkonių dvaro parkas
101. Bačkonių I pasaulinio karo vokiečių karių 
kapai
Toliau galima pravažiuoti ir pasivaikščioti Strošiūnų 
mišku, įkvėpti gaivos, aplankyti Europos mišką, skirtą 
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 25-mečiui 
(54.818068, 24.473725), Tarpumiškiu pasiekti 
Kriaučiškių ežerą, o vėliau – Kiemelių ežerą. 
86. Kiemelių ežeras ir paplūdimys
16. Koplyčia Kaišiadorių partizanams atminti. 
Lietuvos savanorių kapai
15. Geležinkelio viadukas
19. Gudienos poilsiavietė ir takas

Kaišiadorys–Stasiūnai–Triliškės–Žiežmariai–Bačkonys–Strošiūnų 
šilas–Tarpumiškis–Kriaučiškės–Kiemeliai–Gudiena

Kelio danga – įvairi. Maršrutą nuo Bačkonių galima koreguoti – grįžti 
Strošiūnų mišku arba magistrale.  20 km

Pamojuok praplaukiantiems 
baidarininkams.

e

4140



Naujažeris–Žasliai–Krivonys–Šilonys–Zūbiškės–Gegužinė–
Palomenė–Kasčiukiškės–Keturokai

f

32. Žaslių žydų senosios kapinės Naujažerio k.
31. Naujažerio akmuo su ženklais
29. Tradicinių amatų centras ir Leopoldo 
Godovskio bareljefas
30. Žaslių šv. Jurgio bažnyčia ir šventorius
28. Žaslių aikštė ir paminklas, istorinis centras
33. Statkūniškių ežero paplūdimys ir takas
87. Papartėliai 
94. Totoriškių akmuo 
93. Krivonių šv. Antano Paduviečio bažnyčia
91. Šilonių I-ojo pasaulinio karo karių kapai
90. Šilonių kaimas 
88. Zūbiškės

120. Gegužinės Viešpaties apreiškimo 
Švenčiausiai Mergelei Marijai bažnyčia.
Pakeliui galima užsukti į Gegužinės mišką pailsėti prie 
Kovinės ežeriuko (54.98712, 24.46764).
89. Neprėkštos ežeras, atokvėpio vieta
92. Nebijant prasto kelio, galima nukeliauti iki 
Šilonių (Jačiūnų) brastos, vad. Velnio brasta 
(plius 5 km į vieną pusę)
79. Palomenės Šv. arkangelo Mykolo bažnyčia
95. Kasčiukiškės

Norintiems dar paklaidžioti laukų ir miškų keliukais 
(plius 5 km): 
166. Lesotos liepa
165. Borų miško pušis

53 km
Kelio danga labai įvairi. Kai kurias atkarpas iki objektų patogiau bus nueiti 
pėsčiomis.  

O spirito jau 
nė kvapo...

41



23. Žiežmarių žydų senųjų kapinių bei Lietuvos 
partizanų užkasimo vietos  ir kapo kompleksas 
20. Žiežmarių istorinis centras, Laisvės 
paminklas 
21. Žiežmarių Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčia
22. Žiežmarių sinagoga
24. Buvęs kino teatro „Aušra“ pastatas. Buvęs 
aludininko namas
100. Buvusio Bačkonių dvaro parkas
99. Mūro Strėvininkų piliakalnis. Bačkonių 
(Pastrėvio) hidroelektrinė 

98. Liutonys
97. Mūro Strėvininkų dvaro rūmai
96. Mūro Strėvininkų sentikių cerkvė
27. Žiežmarių dvaro rūmai
26. Buvęs magazinas 
25. Žiežmarių kultūros centro pastatas. 
Poilsiavietė prie Strėvos

Žiežmariai–Bačkonys–Liutonys–Mūro Strėvininkai–Žiežmariai 
Didžioji dalis kelių asfaltuota, išskyrus neilgas atkarpas iki pačių 
objektų. Gražus kalnuotas kraštovaizdis. 19 km

Tik žiūrėk, kad vandens kaskados 
maudymuko neatimtų! 

g

4342



Žasliai–Padaliai–Eiriogala–Laukagalis–Paparčiai–Dainava–
Karsakai–Žasliai

h

30. Žaslių šv. Jurgio bažnyčia ir šventorius
29. Tradicinių amatų centras ir Leopoldo 
Godovskio bareljefas
28. Žaslių aikštė ir paminklas, istorinis centras
33. Statkūniškių ežero paplūdimys ir takas
102. Padalių (Čiobiškio) keltas
103. Budelių piliakalnis (Skarbo kalnas)
Grįžus į pagrindinį kelią, kairėje pusėje netoli 
sodybos galima aplankyti akmenimis išmūrytą 
Padalių (Savarinės) pralaidą.
121. Eiriogalos koplytėlė
104. Laukagalio akmuo, dar vadinamas 
Didžiuoju arba Velnio sostu 

105. Europos miškas Laukagalyje
40. Paparčių šv. vyskupo Stanislovo ir šv. 
Pranciškaus Asyžiečio bažnyčia 
41. Paparčių kapinių kolumbariumas
106. Paparčių Betliejaus Mergelės Marijos 
dangun ėmimo ir šventojo Brunono vienuolyno 
bažnyčia
107. Panerių akmuo su pėdomis ir šaltinis (iki 
jo keliauti pėsčiomis)
42. Buvusio Paparčių dominikonų vienuolyno 
vartai 
43. Buvusio Paparčių dominikonų vienuolyno 
kapinių koplyčia
44. Paparčių piliakalnis, vadinamas Žydkapiu. 
Paparčių botaninis draustinis
46. Raišuvos poilsiavietė Našlėnuose 
47. Šešonių koplytėlė (iki jų ir atgal – plius 10 km)
122. Dainavos I Pasaulinio karo karių kapinės 
(Dainavėlėje)
123. Karsakų ąžuolas su įaugusiu kryžiumi 
124. Čiviškių kapinės
125. Cineikių kapinės
34. Savanorių kapai Žaslių kapinėse

54 km
Didžioji dalis kelių – žvyrkeliai ir miško keliukai. Kai kurios atkarpos po lietaus 
sunkiau pravažiuojamos. 

Jį suradus nublanks visi ieškojimo 
sunkumai.

43



63. Kruonio miestelio istorinis centras
64. Kruonio Švenčiausios Mergelės Marijos 
Angelų karalienės bažnyčia
65. Kruonio dvaro liekanos
66. Kruonio Dievo Motinos Globėjos cerkvė
67. Partizanų kapas Gojaus (Kruonio) šile
Pakeliui į Kalvius nusukus ties Basonimis kairėn, už 1,5 
km galima aplankyti Basonių piliakalnį (Nr. 162).
80. Kalvių šv. Antano Paduviečio bažnyčia. 
Žuvelė
81. Kalvių ežero paplūdimys 
112. Rokiškių piliakalnis
108. Migonių piliakalnis

109. Vilūnų šv. apaštalų Petro ir Pauliaus bažn.
110. Vilūnų koplytėlė 

111. Užgirėlio šv. Jono koplytėlė 
75. Darsūniškio žydų senųjų kapinių su žudynių 
vieta ir kapais kompleksas
73. Darsūniškio mineralinis šaltinis
74. Šv. Jurgio vartai
71. Šv. Kazimiero vartai
72. Darsūniškio poilsiavietė
126. Sekionių ąžuolas 

70. Darsūniškio piliavietė
69. Darsūniškio Švč. Mergelės Marijos ėmimo į 
dangų bažnyčia
68. Šv. Agotos vartai 
127. Atmainų pilkapynas
128. Varkališkių miško pušis
161. Nusukus nuo pagrindinio kelio (1803) pirmyn-
atgal 13 km, galima aplankyti Visginų piliakalnį

Kruonis–Kalviai–Migonys–Vilūnai–Darsūniškis–Sekionys–Atmainai

Maršrutas tinkamas vykti automobiliu. Kelio danga įvairi. 56 km

Pavasarį jo šlaitai geltonuoja nuo 
raktažolių.

Ką jauti būdamas šalia tokio senolio?

i

4544



Rumšiškės–Dovainonys–Bijautonys–Antakalnis–Uogintaij

48. Lietuvos liaudies buities muziejus
49. Šv. Onos koplyčia. Jono Aisčio kapas. 
Savanorių kapai
50. Takas iki marių, Rumšiškių prieplauka
51. Paminklas Antanui Baranauskui
52. Rumšiškių Šv. arkangelo Mykolo bažnyčia 
ir varpinė
55. Rumšiškių valčių nusileidimo vieta. 
Kapitoniškių pažintinis takas
53. Jono Aisčio muziejus ir paminklas Jonui 
Aisčiui
54. Rumšiškių fontanas
78. Mergakalnis (Dovainonių atodanga)  

167. Dovainonių piliakalnis (iki jo eiti pėsčiomis 
apie 1,3 km)
129. Būblių hidroelektrinė
130. Bijautonių piliakalnis
Toliau važiuojant 129 keliu ir pasukus dešinėn, už 3 
km galima aplankyti 178. Stoniavos dvarvietę ir  
179. Stoniavos kapinaites. Tada vėl grįžti į 129 kelią. 
131. Antakalnio kapinių pušis
132. Antakalnio liepa 

133. Uogintų kaimas. Uogintų ąžuolas

Tai gamtinis maršrutas. Kelionę galima pradėti nuo Inkilų alėjos ir 
Girelės pažintinio tako stendų.30 km Maršrutas tinkamas vykti automobiliu. Kelio danga mišri. 

Kiek kamienų radai?

Ant aukščiausio šlaito būtina pabūti!

45



57. Pravieniškių koncentracijos stovyklos žydų 
žudynių vieta ir kapas II 
56. Pravieniškių koncentracijos stovyklos žydų 
žudynių vieta ir kapas I
58. Laisvės slėnis 

59. Pravieniškių Kryžius
60. Sudužusio lėktuvo vieta
61. Skulptūra „Angelas sargas“
62. Pravieniškių geležinkelio pralaida 
170. Nuklydę į miškus galite paieškoti Karčiupio 
miško ąžuolo (apie 3 km į vieną pusę)
168. Paežerojaus poilsiavietė
163. Rumšiškių miško pušis

164. Gastilionių pažintinis takas, kuriuo 
keliaudami aplankysite ir 172, 173, 169 
objektus. 

172. Gastilionių poilsiavietė
173. Gastilionių atodanga
169. Gastilionių ąžuolas
48. Lietuvos liaudies buities muziejus
49. Šv. Onos koplyčia. Jono Aisčio kapas. 
Savanorių kapai
50. Takas iki marių, Rumšiškių prieplauka
51. Paminklas Antanui Baranauskui
52. Rumšiškių Šv. arkangelo Mykolo bažnyčia 
53. Jono Aisčio muziejus ir paminklas Jonui 
Aisčiui
54. Rumšiškių fontanas 

Pravieniškės–Gastilionys–Rumšiškės. Paslaptingais miškų takais

Maršrutas tinkamas vykti automobiliu arba dviračiu (išskyrus Gastilionių 
pažintinio tako objektus, kurie lankomi pėsčiomis). Maršrutas skirtas 
miško mylėtojams. Lankant visus objektus, galima nemažai pasivaikščioti. 

27 km

Nuo laisvės iki nelaisvės – 
tik keli metrai...

Labai nesinervink, jei nerasi nei pradžios, 
nei pabaigos. Eik ir mėgaukis vaizdais!

k

4746



Rumšiškės–Kapitoniškės–Dovainonys–Lašiniai–Tadarava–Maisiejūnail

48. Lietuvos liaudies buities muziejus
49. Šv. Onos koplyčia. Jono Aisčio kapas. 
Savanorių kapai
50. Takas iki marių, Rumšiškių prieplauka
51. Paminklas Antanui Baranauskui
52. Rumšiškių Šv. arkangelo Mykolo bažnyčia 
ir varpinė
53. Jono Aisčio muziejus ir paminklas Jonui 
Aisčiui
54. Rumšiškių fontanas 
55. Rumšiškių valčių nusileidimo vieta. 
Kapitoniškių pažintinis takas
76. Poeto Jono Aisčio tėviškės vieta 
77. Senojo kelio atkarpa Kapitoniškėse (ją galite 
pasiekti ir iš Rumšiškių eidami Kapitoniškių taku. Arba 
automobiliu Topolių-Rumšiškių g.) 

78. Mergakalnis (Dovainonių atodanga) 
Lašinių kaime automobilį palikite ant asfaltuoto 
keliuko ir link piliakalnio ir atodangos eikite pėsčiomis 
pagal medines rodykles. 
118. Lašinių piliakalnis 

 

119. Lašinių konglomeratų atodanga ir Lašinių 
akmuo
Jei važiuosite Paukščių gatve iki kaimo galo ir leisitės 
žemyn (keliukas prastas!), pateksite į atvirą vietą, kur 
galėsite pasigrožėti Kauno mariomis, Strėvos tėkme 
į jas, informaciniu stendu apie žuvis ir milžiniškais 
elektrinės vamzdžiais.
113. Gelžbetoninis tiltas per Strėvą 
114. Tadaravos pirmojo pasaulinio karo karių 
kapas 
115. Maisiejūnų – Surgantiškių pilkapiai 
174. Kruonio hidroakumuliacinė elektrinė 
116. Maisiejūnų piliakalniai
117. Gravitacinė kalva 
(magnetinis kelias)  

27 km

Pavadinimas kviečia į iškylą piliakalnio 
papėdėje. Lašinius turėk savo. 

Maršrutas keliaujantiems automobiliu. Kelio danga įvairi. 

Išjunk pavarą ir atleisk stabdį – 
pamatysi, kas bus.

47



134. Bulotų tvenkinys, užtvanka
135. Pridotkų (Žukų) piliakalnis
137. Kovaičių akmuo (III)
136. Kovaičių akmenys (I ir II) 

138. Sevelionių akmuo
139. Girgždų akmuo 

140. Dūdiškių sentikių cerkvė
141. Medinų akmenys
142. Buivydonių piliakalnis 
143. Ragankalnis Dainiuose

144. Dainių akmuo 
145. Kertaus užtvanka 

Bulotai–Pridotkai–Kovaičiai–Sevelionys–Dūdiškės–Medinai–
Buivydonys–Dainiai–Pakertai

Gamtinis maršrutas. Žvyrkeliai ir siauresni kaimo keliukai. 
Kai kurios atkarpos po lietaus sunkiau pravažiuojamos. 30 km

Kieno profilis?

Užlipt užlipsi, tik kaip nulipsi? Vienam eiti nerekomenduojama...

m

4948



Varkalės–Ringailiai–Nemaitonys–Butkiškės–Žydiškės– Klėriškės– 
Kaukinė–Balceriškės–Mūro Strėvininkai

n

146. Varkalių I akmuo
147. Varkalių II ir III akmenys 
148. Varkalių IV akmuo
149. Ringailių II akmuo 

150. Ringailių akmuo su Marijos (Čigonės) pėda
151. Nemaitonių akmuo
Papildomai nuvažiavus 5 km į vieną pusę, galima 
aplankyti 177. Butkiškių akmenį ir 176. Aukščiausią 
rajono vietą (Vaitkūnų kalvą). Priėjimas nepatogus.
152. Nemaitonių akmuo su dubeniu

153. Žydiškių akmuo su ženklais
154. Žydiškių akmuo
155. Klėriškių alkakalnis „Koplyčia“
156. Klėriškės
157. Klėriškių I akmuo
158. Klėriškių II akmuo
159. Kaukinės ežeras ir liepos 
160. Balceriškių piliakalnis
97. Mūro Strėvininkų dvaro rūmai
96. Mūro Strėvininkų sentikių cerkvė

35 km
Gamtinis maršrutas. Kaimo keliai ir žvyrkeliai. Kai kurios atkarpos po 
lietaus sunkiau pravažiuojamos.

Niekas Tau kelio čia neparodys, o dar ir 
suklaidins vienas toks pakeliui... Ryšys veikia 
prastai. Bet rezultatas vertas Tavo pastangų. 

Jei krūmai gerai sulapos, gali būti, 
kad rasi tik kitą kartą...

49



! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! ! Tribūn

.

142

471

1808

20. Žiežmarių istorinis centras, Laisvės 
paminklas 

23. Žiežmarių žydų senųjų kapinių bei Lietuvos 
partizanų užkasimo vietos  ir kapo kompleksas 

22. Žiežmarių sinagoga
24. Buvęs kino teatro „Aušra“ pastatas. Buvęs 
aludininko namas
21. Žiežmarių Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčia
25. Žiežmarių kultūros centro pastatas. 
Poilsiavietė prie Strėvos
26. Buvęs magazinas 
27. Žiežmarių dvaro rūmai

Pasivaikščiojimas po Žiežmarius

Pėsčiomis arba dviračiu – po vieną iš dviejų miestų Kaišiadorių rajone4 km

Saugok savo nosį, kad nebūtų 
kaip tam vaitui. 

o

5150



! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! ! Tribūn

.

142

471

1808

 

 .

Aus iankos  

Žasliai. Tarp trijų ežerų p

33. Statkūniškių ežero paplūdimys ir takas 

28. Žaslių aikštė ir paminklas, istorinis centras
31. Naujažerio akmuo su ženklais
32. Žaslių žydų senosios kapinės Naujažerio k.

29. Tradicinių amatų centras 
ir Leopoldo Godovskio 
bareljefas

30. Žaslių šv. Jurgio bažnyčia ir šventorius
34. Savanorių kapai Žaslių kapinėse

7 km

Puikus pasivaikščiojimams: saulė, 
pušynas, vanduo. Maudynės būtinos!

Pėsčiomis arba dviračiu po miestelį, apsuptą nuostabios gamtos. 

Turi progą paragauti pačių 
neįprasčiausių cepelinų

51



! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

Dambravos
mi š kas

Tril iš kių  miš kas

Ąžuo ly na s

Tribūniš kių  miš kas

Palimš i o
mi š kas

Va ig uvo s
mi š kas

n tos
kas

Lom ena

Strėva

Strėva

Ni z ra

G
uron

i ų 
u

p .

G r am b e s a

Dum
si s

A li šk is

Nedė ja
Žas la

Ju o d up i s

Uolė

Vi r s i a

Motera

ien a

L i ep e k a

Li
jo

na
s

Lim šiu s

Kr uo nio
HA E
tv.

Gi relės  I  t v.

.

 

 .

Gi relės  I I  t v.

Aus iankos  

Pas trėvio
HE t v.

Pae

Kri a uč i š k ių  
ežer as

Ki e m el ių  eže ra s

Ak i s

Pam i e ri o  eže ra s

A1

A1

E85

E85

188
142 143

4718

1808

1815

1816

1809

1814

1827

1807

1813

181

1816

1817

53. Jono Aisčio muziejus ir paminklas Jonui 
Aisčiui
54. Rumšiškių fontanas 
55. Rumšiškių valčių nusileidimo vieta. 
Kapitoniškių pažintinis takas
52. Rumšiškių Šv. arkangelo Mykolo bažnyčia 
ir varpinė
51. Paminklas Antanui Baranauskui 

50. Takas iki marių, Rumšiškių prieplauka
49. Šv. Onos koplyčia. Jono Aisčio kapas. 
Savanorių kapai
48. Lietuvos liaudies buities muziejus 
(jame galimas atskiras 7 km maršrutas)

Rumšiškės 
Norisi pabūti visoje Lietuvoje per vieną dieną? Rumšiškės su 
Lietuvos liaudies buities muziejumi – puikus variantas. 5 km +7 km

Padeklamuok „Anykščių šilelį“ taip, 
kad sustingtų miško pjūklai... 

r

5352



! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

!

!

!

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

Dambravos
mi š kas

Ąžuo ly na s

Tribūniš kių  miš kas

Go jaus
mi š kas

Kauk inės
mi š kas

Kurn iš kių
mi š kas

Jon ili šk ių  mi ška s

Palimš i o
mi š kas

Sli mina s

Šv enti ni nkų
mi š kas

Va ig uvo s
mi š kas

Dabin tos
mi š kas

Va rkali š kių
mi š kas

kų
kas Pik tak iemi o

mi š kas

N
E
M
U
N
A
S

Strėva

Strėva

Su o t ak as

M
i l

tu
p

is

K
i e

m
e n

ta

Ni z ra

Kertus

Vy č iu s

G
uron

i ų 
u

p .

G r am b e s a

Vert imas

Va ja

A li šk is

Nedė ja

pis

Žas la

Ju o d up i s

Uolė

Vi r s i a

Motera

Au jė
da

ien a

Dūm
ė

Redim
i stis

L i ep e k a

el
ė

Li
jo

na
s

Lim šiu s

Spengla

U
žk e r t us

L ap ain ia

Kr uo nio
HA E
tv.

Kalv ių  ež .

  

.

 

 .

  .

Aus iankos  

Il gės

Pas trėvio
HE t v.

Gi lūš

Aujėdas

Pae

 

No rkūnų  ežer as

Vi l k ab a li s

Ka u k i nė s  eže ra s

Pam i e ri o  eže ra s

A1

A1

E85

E85

129

188
143

1937

1936 4718

1806

3320

1815

1812

1816

1943

1938

18031901

1819

1807

1813

181

1836

02

1823

4718

1816

1817

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

Dambravos
mi š kas

Tril iš kių  miš kas

Ąžuo ly na s

Tribūniš kių  miš kas

Palimš i o
mi š kas

Va ig uvo s
mi š kas

n tos
kas

Lom ena

Strėva

Strėva

Ni z ra

G
uron

i ų 
u

p .

G r am b e s a

Dum
si s

A li šk is

Nedė ja
Žas la

Ju o d up i s

Uolė

Vi r s i a

Motera

ien a

L i ep e k a

Li
jo

na
s

Lim šiu s

Kr uo nio
HA E
tv.

Gi relės  I  t v.

.

 

 .

Gi relės  I I  t v.

Aus iankos  

Pas trėvio
HE t v.

Pae

Kri a uč i š k ių  
ežer as

Ki e m el ių  eže ra s

Ak i s

Pam i e ri o  eže ra s

A1

A1

E85

E85

188
142 143

4718

1808

1815

1816

1809

1814

1827

1807

1813

181

1816

1817

Darsūniškiss

68. Šv. Agotos vartai
69. Darsūniškio Švč. Mergelės Marijos ėmimo į 
dangų bažnyčia
70. Darsūniškio piliavietė. Toliau galima keliauti 
pylimu prie Nemuno.
72. Darsūniškio poilsiavietė
71. Šv. Kazimiero vartai
74. Šv. Jurgio vartai

73. Darsūniškio mineralinis šaltinis, dar 
žinomas kaip Liutikos šaltinis 

75. Darsūniškio žydų senųjų kapinių su žudynių 
vieta ir kapais kompleksas

7 km
Pėsčiomis arba dviračiu prie Nemuno. Darsūniškis – vienintelis 
miestelis Lietuvoje su trejais šventais vartais ant įvažiavimų. 

Nepamiršk indo šaltinio vandenėliui.

Žiemą Darsūniškis virsta Nykštukų 
sostine. Surask ir suskaičiuok, kiek 
jų slepiasi! 

53



Žaslių tradicinių amatų centras
Vytauto g. 38, Žasliai
+370 346 20 274, +370 650 98 858

Edukacijos Lietuvos liaudies buities muziejuje
L. Lekavičiaus g. 2, Rumšiškės, +370 346 47 392

Vėjų fėja (etnografinės kūrybinės stovyklos, 
edukacinės programos), Pratkūnų k. 4, 
+370 615 57 907, +370 683 87 595

Dvaro pirtis
Lietuvos liaudies buities muziejus, 
L.Lekavičiaus g. 2, Rumšiškės
+370 698 33 219, +370 698 43 117

Sraigių ūkis „Aspersa“
Pavuolio k., +370 686 25 226, +370 673 41 720

Gyvas kalnas (bendravimas su gyvūnais)
Stebeikių k., +370 603 56 068

Saulės vartų romuva. Paukščių kiemas
Rumšiškių g. 36, Dovainonių k. 
+370 623 98 270

Keistenybių sodyba. Bebrų stebykla
Ginteikiškių g. 13, Ginteikiškių k. 
+370 655 37 010

Padalių keltas. Baidarių nuoma
Padalių k., +370 610 42 112

Liutonių baidarių centras
Kiementos g. 3, Liutonių k.
+370 652 86 056, +370 652 40 649

Nemuno pramogos (vandens plaustas, troba 
ant vandens, vandens dviračiai, kateriai)
Vytauto Didžiojo g. 53, Darsūniškio k.
+370 656 87 979

Myliu kaimą
(žygiai į mišką su gyvūnais, laipynių parkas)
Pušyno g. 2, Aleksandruvkos k.
+370 680 79 000

NONNA VILA ežero baidarės ir irklentės
Vilniaus g. 23, Bačkonių k. 
+370 603 70 777, +370 699 43 007

Poilsis prie Neries Kmitai (baidarių, plaustų, 
kubilo, mobilios pirties nuoma)
Kmitų k., +370 652 27 657

Dažasvydis, baidarių nuoma
Neries g. 25, Bučionių k., +370 604 68 595

Vaikų žaidimų kambarys TIK-TOK
Gedimino g. 66, Kaišiadorys, +370 670 25 749

Meno studija
Marių g. 31, Rumšiškės, +370 630 30 771

Ostvalds Fabrica (sūrių edukacija/degustacija)
Jovarų g. 44, Liutonys, +370 605 59 700

Vandens dviračiai
Paparčių g. 1, Žasliai, +370 687 15 819

Girinio parkas, Senelis Žynys
Kapitoniškių k., +370 685 64 334

Strėvos baidarių uostas
Zauliškių k. 13, +370 631 59 975

Black Pearl Island (prieplauka, jachtos ir 
vandens dviračių nuoma)
Darsūniškio k., +370 672 42 406

Ratuotos paslaugos (dviračių ir baidarių 
nuoma). Žiežmariai, +370 608 78 591

EDUKACIJOS IR
PRAMOGOS

54



CENTRO picerija 
Gedimino g. 116, Kaišiadorys
+370 346 67 100

Kavinė „Dūzgynės“
Gedimino g. 149, Kaišiadorys  
+370 663 77 771

Kaišiadorių restoranas
Gedimino g. 34, Kaišiadorys
+370 346 52 368, +370 687 99 834

Kavinė „Mamos pietūs“
Gedimino g. 107A, Kaišiadorys
+370 655 55 841

Jurgitos virtuvė
Gedimino g. 40, Kaišiadorys
+370 684 20 572

Restoranas-picerija „Pas Radvilą“
Žaslių g. 34, Kaišiadorys
+370 611 53 528
Tik pagal išankstinius užsakymus

Dienos pietūs „Pas Kristiną“
Gedimino g. 105, Kaišiadorys
+370 605 30 749

Restoranas „Toskana“
Gedimino g. 69A, Kaišiadorys
+370 346 53 653

GURUME, suši baras
Gedimino g. 68, Kaišiadorys
+370 694 80 808

Pica išsinešimui „City Pizza“
Gedimino g. 68, Kaišiadorys
+370 644 88 644

Pica išsinešimui picerija E.R.& K.D. „Skanaus“
Gedimino g. 32, Kaišiadorys
+370 693 73 662

Kebabinė-užkandinė
Gedimino g. 42, Kaišiadorys
+370 645 15 564

Restoranas „Bačkonys“
Bačkonių k., +370 611 41 435

Kavinė „Pas poną“
Rumšos g. 33, Rumšiškės
+370 346 47 339, +370 686 72 163

Arbatinė „Ša“
Lietuvos liaudies buities muziejaus miestelis 
L. Lekavičiaus g. 2, Rumšiškės
+370 670 19 112, +370 670 24 342

Picerija „Piccola Pizzeria“
Marių g. 15, Rumšiškės
+370 623 72 074

Kavinė „Vikolina“
Pravieniškių g. 9, Pravieniškės
+370 607 59 783

Restoranas „Miško natos“
Kapitoniškių k. 19, Kapitoniškės
+370 648 55 538, +370 650 13 538

Kaišiadorių vartotojų kooperatyvo kepsninė 
Basanavičiaus g. 29, Kaišiadorys,  
+370 346 60 417

Pica išsinešimui „PICA MICA“
Gedimino g. 93A, Kaišiadorys, +370 664 13 588

Pica išsinešimui „Happy Pizza“
Gedimino g. 105, Kaišiadorys, +370 665 53 888

MAITINIMAS 

55



apgyvendinimas

Viešbutis „Pas Radvilą“
Žaslių g. 34, Kaišiadorys
+370 611 53 528, +370 610 66 988

Apartamentai „Bačkonys“
Bačkonių k., +370 611 41435

Sodyba „Nonna vila“
Vilniaus g. 23, Bačkonių k.
+370 603 70 777, +370 699 43 007

Sodyba „Žaslos slėnis“
Pamiškės g. 15, Gudiena, +370 601 23 898

Cinamono sodyba
Piktavyžio g. 8, Pamierio k., +370 673 73 618

Sodyba „Laukinė kriaušė“
Jovarų g. 35, Liutonys, +370 698 23 898

Vila „Laumžirgis“
Miško g. 21, Stasiūnų k., +370 618 11 233

Sodyba „Sherolle vila“
Paukščių g. 18, Lašinių k., +370 685 02 376

Stašaičio sodyba
Navapolio k., Kruonio sen.
+370 687 49 251, +370 373 20 344

Sodyba „Pas poną“
Rumšos g. 33, Rumšiškės
+370 686 72 163

Jolantos Rasos Ketrienės 
kaimo turizmo sodyba
Maironio g. 12, Rumšiškės
+370 686 54 490, +370 346 47 379

Gintarinos vila
Jugalino k., +370 656 37 725

Sodyba „Švenčius“
Žydiškių k. 11
+370 615 32 331

Sodyba „Guronys“
Guronių k., +370 686 33 224

Vila „Miško natos“
Kapitoniškių k. 19, +370 650 13 538

Sodyba „Neries kilpa“
Neries g. 25, Bučionių k.
+370 604 68 595, +370 635 61 930

Sodyba „Pas Radvilą“
Kriaučiškių g. 6, Kriaučiškių k.
+370 611 53 528

Sodyba „Senosios Gegužinės ūkis“
Beržės g. 4, Gegužinės k.
+370 698 80 517    
MGiedriaus sodyba
Juknonių Babilių k. 2
+370 698 55 448, +370 620 10 800

56



Sodyba „Laukysta“
Kaspariškių k.
+370 699 55 989, +370 652 98 397

Sodyba „Degučių slėnis“
Strėvos g. 11, Liutonių k.
+370 652 86 056, +370 652 40 649

Liutonių sodyba
Jovarų g. 30, Liutonių k.
+370 652 86 056, +370 652 40 649

Dalios sodyba
Stasiūnų k., +370 687 15 256, +370 682 59 540

Roko sodyba
Stasiūnų k., +370 620 22 288, +370 620 20 060

Sodyba „Atokampis Boutique SPA &Resort“
Visginų k. 3 
+370 610 72 554

Sodyba „Ežero 43“
Ežero g. 43,Rasavos k.
+370 659 55 182

Sodyba „Poilsis prie Neries“
Kmitų k.
+370 652 27 657

Vosyliškių sodyba
Vosyliškių k.
+370 682 59 470

Sodyba „Publika“
Rumšiškių g. 23, Pravieniškių k.
+370 660 23333

Girelės apartamentai
Girelės g. 43-2, Kaišiadorys
+370 687 84 219
Genio kampas Treehouse 
(namelis medyje dviems)
Neprėkštos k.
+370 677 45 363

„Bačkis camp“ 
(poilsiavietė su nameliu, pirtele, kubilu)
Bačkonių k.
+370 647 13 121

Sodyba „Strėvininkų malūnas“
Jovarų g. 20, Liutonių k.
+370 605 13 943

Sodyba šventėms
Rusonių g. 32, Rusonių k.
+370 633 72 730

Sodyba „Liūtynė“
Pašulių k.
+370 686 18 627

Namelių nuoma Žasliuose
Paparčių g. 1, Žasliai
+370 687 15 819

Lapės namas 
(namelis dviem)
Leliuškių k. 15 
+370 640 57 612

Sekionių uostas 
(namelis medyje dviem, keturvietis namelis) 
Pakrantės g. 61, Sekionių k.
+370 676 34 688

Glamping wandeerer 
(safari palapinės, namelis su ofūro vonia) 
Lemučionių k.
+370 671 90 930

Žaslių sodyba
Vilniaus g. 3, Žasliai
+370 611 53 528

Poilsis prie Neries „Kmitai“ 
(keturviečiai nameliai) 
Kmitų k.
+370 652 27 657

57



Leidinį parengė Aurelijus Balčiūnas, Giedrė Streikauskaitė, Dovilė Barysienė.

Nuotraukų autoriai: Giedrė Streikauskaitė, Andrejus Tomenko, Viktorija Kanapinskaitė, 
Saulius Jankauskas, Viktoras Pinkevičius. 

Panaudotų informacijos šaltinių sąrašas:
A.Kurilienė. Kaišiadorių rajono archeologijos sąvadas
V. Malinauskas. Kaišiadorių rajono gamtos paminklai
O. Lukoševičius. Kaišiadorių kultūros paveldas
www.kaisiadoriumuziejus.lt
R. Gustaitis. Kaišiadorių rajono vietovardžių žinynas
R. Gustaitis. Kaišiadorių regiono žydai
R. Drulienė. Kaišiadorių Kristaus Atsimainymo katedra
L. V. Žeimantas. Sankt Peterburgo-Varšuvos geležinkelis
L. V. Žeimantas. Liepojos-Romnų geležinkelis
Kaišiadorių miesto ir apylinkių praeitis, straipsnių rinkinys (sud. O. Lukoševičius)

Išleido Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centras, 2020 m.
http://turizmas.kaisiadorys.lt

58






